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W gali, która odbyła się w amfiteatrze 
Muzeum Etnograficznego w Toruniu, 
uczestniczył Wicestarosta Inowro-
cławski Henryk Procek, reprezentu-
jąc Starostę Wiesławę Pawłowską, 
która wnioskowała o nagrody Mar-
szałka aż w 11 kategoriach dla działa-
czy z naszego Powiatu. 

W kategorii „Ochrona środowi-
ska naturalnego” wyróżnienie otrzy-
mał Piotr Bandurski - bosman Przy-
stani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR Ino-
wrocław-Mątwy – za ekologiczną ak-
tywizację i edukację mieszkańców 
powiatu w przystani nad Notecią. 

W kategorii „Edukacja” wyróż-
niono Małgorzatę Wojciechowską – 
nauczycielkę w pracowni teatralno-
literackiej w Młodzieżowym Domu 
Kultury im. Janusza Korczaka w Ino-
wrocławiu – za prowadzenie Teatru 
Akcja i wyreżyserowanie spektaklu 

,,Papusza wierszem pisana”, któ-
rego premiera odbyła się w 2023 
roku. Przedstawienie było wysta-
wiane m.in. w Młodzieżowym 
Domu Kultury im. Janusza Korczaka 
i Muzeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu. 

Wyróżnienie otrzymał też dy-
rektor Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza w Inowrocławiu Marcin Woź-
niak, który znalazł się w zespole na-
ukowców – autorów opracowania 
w ramach ogólnopolskiego projektu 
badawczego monografii „Wcze-

snośredniowieczne grodziska w Pol-
sce. Powiat inowrocławski. Woje-
wództwo kujawsko-pomorskie”. 

W kategorii „Kultura” wyróż-
nienie otrzymał Piotr Turowski (In-
stytut Prymasa Józefa Glempa 
w Inowrocławiu) – za organizację 
wydarzeń kulturalnych kultywują-
cych pamięć o wywodzącym się 
z tego miasta kardynale Józefie 
Glempie. 

- Działalność wszystkich wyróż-
nionych, a także nominowanych, 
choć czasem bardzo odległa od sie-
bie tematycznie, to wielka wartość 
dla Powiatu Inowrocławskiego. To 
pasjonaci, którzy swoim entuzja-
zmem potrafią dosłownie porwać 
tłumy. A kiedy to już im się uda, po-
wstają rzeczy wielkie. Serdecznie 
dziękuję za tę ciężką pracę oraz gra-
tuluję wyróżnień, a także zapew-
niam, że Powiat Inowrocławski, 
w miarę swoich możliwości, będzie 
nadal wspierał wszystkie działania 
prowadzące do jego rozwoju – mówi 
Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska.

POWIAT W WOJEWÓDZKIEJ CZOŁÓWCE
Czworo mieszkańców Powiatu 
Inowrocławskiego otrzymało  
tydzień temu wyróżnienia pod-
czas gali Nagród Marszałka  
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Prestiżowe wyróżnienia 
odebrali twórcy i animatorzy  
najbardziej wartościowych 
przedsięwzięć w trzynastu obsza-
rach działalności publicznej,  
społecznej i gospodarczej 
za ubiegły rok.
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W uroczystości w Toruniu wziął udział Wicestarosta Henryk Procek (nie było na niej Marcina Woźniaka). Dzień 
później z dwojgiem nominowanych przez siebie do nagród Małgorzatą Wojciechowską i Piotrem Bandurskim, 
w towarzystwie Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Moniką Dąbrowską, spotkała się Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska.

REKLAMA 0311064281

DRZWI OTWARTE
29 czerwca, godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

POSZUKIWANI!

NOTEĆ FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, ODLEWNIA ŻELIWA
88-170 Pakość, ul. Fabryczna 4

CV prosimy wysyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl lub dzwonić pod nr tel. 537 458 908

Satysfakcja gwarantowana!

Operatorzy CNC 
i maszyn konwencjonalnych 

z zakresu obróbki skrawaniem
Oferujemy umowę o pracę, ZFŚS, premie.  Możliwość dowozu pracowników!!!

REKLAMA 0011098955

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS
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W poniedziałek, 17 czerwca 
do Pałacu w Lubostroniu 
na Pałukach zjechali starosto-
wie z całego województwa, 
którzy wzięli udział w Kon-
wencie Powiatów Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 

W spotkaniu tym uczestniczyła 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska oraz Skarb-
nik Powiatu Beata Zimon-Pla-
skota. Udział wziął także Woje-
woda Kujawsko-Pomorski Mi-
chał Sztybel. 

Głównym tematem dys-
kusji było finansowanie po-
wiatów i innych jednostek 
w kontekście nadchodzącej 
nowelizacji systemowej przy-
gotowywanej przez rząd. 

Konwent Powiatów to cy-
kliczne spotkania przedstawi-
cieli władz samorządowych 
powiatów, które mają na celu 
omówienie bieżących spraw 
i problemów, wymianę do-
świadczeń oraz wypracowa-
nie wspólnych stanowisk 
i strategii.

WAŻNE TEMATY

10 młodych ludzi, podopiecz-
nych powiatowych placówek 
opiekuńczo - wychowawczych 
wraz z 2 opiekunów wzięło 
udział w wyjątkowym rejsie.  
6 czerwca wyruszyli z Gdańska 
na jednym z najstarszych, czyn-
nych polskich żaglowców STS 
„Generał Zaruski” w 6-dniowy 
rejs pełnomorski. Załoga ze-
brana była przez Towarzystwo 
Żeglarskie „Mare Polonorum” 
z Kruszwicy. Udział naszej mło-
dzieży w rejsie był możliwy 
dzięki finansowemu wsparciu 
Rotary Club Inowrocław. 

Z uczestnikami tej wyprawy 
spotkali się Starosta Wiesława 
Pawłowska i Wicestarosta Hen-
ryk Procek. 

- Śledziłam wasz rejs pełna 
emocji. Silne fale, wiatr i po-
rwany grot – to był wyjątkowy 
rejs. Jestem dumna, że nasza 
młodzież jest taka dzielna, 
a w skład załogi weszło tyle 
dziewcząt – oceniła Starosta. 

Pasją do żeglowania od lat 
zaraża młodzież Romuald Ja-
skólski – dyrektor Ośrodka 
Wsparcia Dziecka i Rodziny. 

- Zabawę w żeglowanie 
z dzieciakami rozpoczęliśmy 
w 1996 roku, gdy nawiązaliśmy 
współpracę z KŻ Popiel LOK 

w Kruszwicy. W kolejnych la-
tach żeglowanie z dzieciakami 
z domu dziecka nabierało coraz 
bardziej charakteru planowej 
pracy wychowawczej w opar-
ciu o zajęcia żeglarskie – powie-
dział dyrektor Jaskólski. 

Podczas spotkania w staro-
stwie uczestnicy opowiadali 
o szczegółach rejsu, który spę-
dzili w towarzystwie doświad-
czonej kadry oficerskiej. Po-
znali podstawy żeglarstwa, hi-
storię żaglowca i jego patrona, 
brali aktywny udział we 
wszystkich pracach i zdobyli 
podstawową wiedzę z zakresu 
bezpieczeństwa na morzu, na-
wigacji, ekologii, hydrologii. 

- Fajnie, że na jachcie 
wszyscy jesteśmy równi. Każdy 
miał swoje obowiązki i musiał 
je solidnie wykonywać, nieza-
leżnie kim jest na lądzie. Ja oso-

biście najlepiej spełniałam się 
w przygotowaniu załodze po-
siłki – wspomina Julka – uczest-
niczka rejsu. 

Podczas tej podróży mło-
dzież zwiedziła m.in. wyspę 
Faro, którą załoga spenetro-
wała na rowerach, podziwiając 
formacje skalne i odwiedzając 
grób Ingmara Bergmana – 
szwedzkiego reżysera oraz mia-
sta Vastervik i Kalmar. 

W drodze powrotnej uczest-
nicy musieli wykazać się deter-
minacją i stalowymi nerwami, 
ponieważ uszkodzeniu uległ grot 
żaglowca, przez co żegluga była 
utrudniona.  

W spotkaniu w starostwie 
brali też udział m.in. Prezydent 
Rotary Club Inowrocław Le-
onard Berendt i Alicja Aleksan-
der – dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie.
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O godz. 17.00 w Czytelni Biblio-
teki Miejskiej odbędzie się Wy-

stawa Fotografii czyli prac Klubu 
Miłośników Fotografii „Flesz”. 
O godz. 19.00 w Inowrocław-
skim Teatrze koncert zespołu 
RAZ DWA TRZY pt. „Człowiek 

czasami serce otworzy…”. 
O godz. 19.00 w Amfiteatrze 

w Kruszwicy zaplanowano Dni 
Miasta (zagra m.in. zespół Feel). 

SOBOTA 
O godz. 9.00 w Inowrocław-

skiej hali rozpocznie się 16. Ino-
wrocławski Konkurs Modelar-
ski, który potrwa do niedzieli. 

W godz. 13.00-17.00 w Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu zaplanowano 
warsztaty lepienia wianków. 

NIEDZIELA 
O godz. 12.00 w muszli w Solan-
kach odbędzie się XIII Festiwal 
Pieśni Ludowej. W programie: 
kiermasz produktów żywno-
ściowych,  konkurs wianków.

ZAPOWIEDZI WEEKENDU

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Wtorkowy festyn dla dzieci 
wywołał u bawiących się mnó-
stwo uśmiechu. Zabawa 
przed mątewskim staro-
stwem jest już cyklicznym wy-
darzeniem, nad którym patro-
nat sprawuje Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

- Bardzo się cieszę, że udało się 
nam, wspólnie z innymi instytu-
cjami, zorganizować wydarzenie 
dla dzieci, które w życiu bardzo 
potrzebują uśmiechu i radości – 
powiedziała Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

W imprezie wzięło udział 
blisko 200 dzieci ze wszystkich 

7 placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych z terenu Powiatu 
Inowrocławskiego oraz dzieci 
z terenu miasta i powiatu 

Aby zdobyć nagrody, 
trzeba było zaliczyć 10 „stacji”, 
na których dzieci czekało m.in. 
łowienie rybek, rzuty do wia-
dra, slalom hokejowy, wykry-
wanie „min”, dwubój sprawno-
ściowy czy wodny podmuch. 
Uczestnikom festynu w imie-
niu starosty upominki wręczał 
Członek Zarządu Powiatu An-
drzej Skrobacki. 

Organizatorami festynu 
były Starostwo Powiatowe i Po-
wiatowe Centrum Pomocy Ro-

dzinie, a współorganizatorami 
Policja, Straż Pożarna, Młodzie-
żowy Dom Kultury, Muzeum im. 
Jana Kasprowicza, Zakład Karny 
i 2. Pułk Inżynieryjny. 

Festyn wspierały firmy 
Barbara Luijckx, Cronimet PL, 
Inter-Broker, Cukiernia i Piekar-
nia MARTA Rafał Małaczek, 
GRUPA PIEKUŚ, Drukarnia PO-
ZKAL, Przedsiębiorstwo Zaopa-
trzenia Budownictwa CORPI-
NEX, Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska CUIAVIA, Galeria 
Solna, P.W. WIDOK Dominika 
Dzieł - prowadząca Kinomax, 
Firma „Krajman” Piotr Krajew-
ski – prowadzący Mc Donalds.
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ŻEGLOWALI Z PRZYGODAMI
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Kilka tysięcy uczniów powia-
towych szkół ponadpodsta-
wowych właśnie rozpoczyna 
wakacje. Dziś odbierają świa-
dectwa oraz nagrody. 

-  Spotykamy się by pożegnać rok 
szkolny, który był czasem wytę-
żonej pracy i nauki. Zakończenie 
roku szkolnego jest okazją do po-
dziękowań, szczególnie tym spo-
śród Was, którzy swoją pracowi-
tością i systematycznością osią-
gnęli sukcesy w nauce. Gratuluję 
Wam tych osiągnięć i jednocze-
śnie dziękuję tym, którzy godnie 
reprezentowali szkołę podczas 

konkursów, oli mpiad, zawodów 
sportowych. Dziękuję także 
Gronu Pedagogicznemu za wło-
żony trud, za życzliwość i troskę 
o kształtowanie właściwych po-
staw młodzieży. Słowa wdzięcz-
ności kieruję również do Rady 
Rodziców wspomagającej dzia-
łania nauczycieli i do Samorządu 
Szkolnego – mówi Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

Jeszcze przed spotkaniami 
w poszczególnych szkołach, 
najlepsi uczniowie i nauczy-
ciele szkół Powiatu Inowro-
cławskiego spotkali się na gali, 
która odbyła się w auli I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana 
Kasprowicza.  

W szkołach prowadzo-
nych przez Powiat Inowrocław-
ski świadectwa promocyjne 
do wyższej klasy otrzymało 
4773 uczniów. Było wśród nich 
2095 licealistów, 2325 uczniów 
technikum, 353 uczniów z bran-
żowych szkół I stopnia, 75 ucz -
niów szkół podstawowych, 
otrzymało świadectwa pro-
mocyjne. Świadectwa ukoń-
czenia szkoły podstawowej 
trafiły do 32 uczniów, a bran-
żowej szkoły I stopnia do  
77 uczniów.

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ WAKACJE
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Wystawę pokonkurso-
wą poświęconą sztuce 
tworzonej przez młodych 
mieszkańców Powia-
tu Inowrocławskiego 
otwarto w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu. Organizato-
rem konkursu, wspólnie 
z powiatowym muzeum, 
była Młodzieżowa Rada 
Powiatu Inowrocławskie-
go.

W  konkursie brało udział 
40 młodych artystów, któ-
rzy łącznie złożyli 42 prace 
malarskie i rysunkowe.

Wykonali je uczniowie 
następujących szkół i  pla-
cówek: I  Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana 
Kasprowicza z  Oddziała-
mi Dwujęzycznymi w  Ino-
wrocławiu, II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii 

Konopnickiej w  Inowro-
cławiu, III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Królowej 
Jadwigi w  Inowrocławiu, 
Zespołu Szkół Budowlanych 
im. gen. Władysława Sikor-
skiego w  Inowrocławiu, 
Zespołu Szkół im. Kazimie-
rza Wielkiego w Kruszwicy, 
Kujawskiego Centrum Kul-
tury w Inowrocławiu, Kato-
lickiej Szkoły Podstawowej 
z  Oddziałem Przedszkol-
nym im. bł. ks. Władysława 

Demskiego w  Inowrocła-
wiu i  Szkoły Podstawowej 
nr  4 im. Janusza Kusociń-
skiego w Inowrocławiu.

Pierwsze miejsce w  kon-
kursie zajęła Julia Le-
wartowska z  III LO i  jej 
„Mroczna Wieczerza”. 2. 
Jagoda Bartoszak – też z III 
LO – za pracę „W zamknię-
tym obiegu ciała”. 3. Karo-
lina Szczęsna - uczennica 
ZS Budowlanych im. gen. 
Władysława Sikorskiego. 

Wyróżnienia otrzyma-
ły Aleksandra Szymańska 
(III LO), Nicole Malinow-
ska za  „Słodki kłębuszek” 
(podopieczna KCK), Alicja 
Lewandowska (II LO), Iga 
Osadnik za „Malarza na ja-
wie” (III LO) i Lena Krzewi-
na za  „Sierpniowe kwiaty” 
(KCK).

W  skład jury wchodzili 
reprezentanci Powiatu Ino-
wrocławskiego: Sekretarz 
Aleksandra Szubarga, Na-

czelnik Wydziału Kultury 
i Promocji Monika Dąbrow-
ska oraz Maciej Basiński, 
Członek Zarządu. Młodzie-
żową Radę Powiatu Inowro-
cławskiego reprezentowała 
Zuzanna Basińska.

Członkiniami jury były 
także Agnieszka Tylińska-
-Sopolińska z  Młodzieżo-
wego Domu Kultury im. 
Janusza Korczaka oraz 
Agnieszka Dzikiewicz 
i Edyta Lasota z Muzeum.

W  uroczystości otwar-
cia wystawy wzięli udział
m.in. Członkowie Zarządu
Powiatu Andrzej Skrobacki, 
Maciej Basiński i  Wojciech 
Gerus, Sekretarz Powia-
tu Aleksandra Szubarga,
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia,
Polityki Społecznej i  Spor-
tu Aleksandra Procek oraz
przedstawiciele szkół, któ-
rych uczniowie uczestni-
czyli w konkursie.

Przyjechali z bardzo daleka
Czternastu rowerzystów, 
którzy przejechali 600 
kilometrów, aby odwie-
dzić Powiat Inowrocław-
ski, spędziło tu niezapo-
mniany weekend. Już 
teraz miłośnicy turystyki 
z Mielca umawiają się 
z kujawskimi na kolejne 
spotkania.

Wszystko zaczęło się rok 
temu. Wtedy to, w  Roku 
Generała Władysława Sikor-
skiego w  Powiecie Inowro-
cławskim, 16 rowerzystów 
Klubu Turystyki Rowerowej 
Kujawiak pokonało trasę 
z  Parchania do  Tuszowa 
Narodowego, gdzie urodził 
się Wielki Polak. Na  trasie 
promowali Powiat Inowro-
cławski.

- Właśnie w  Tuszowie 
spotkałem mieszkańców 
Powiatu Inowrocławskiego 
i pomyślałem, że skoro oni 
mogli przebyć taką trasę, 
to  równie dobrze możemy 
my, w  odwrotnym kierun-
ku – mówi Leszek Kijowski, 
prezes Stowarzyszenia Tra-
sy Rowerowe Mielec.

W  14-osobowej grupie 
cykliści z  Mielca wyruszy-
li na  Kujawy. Pogoda cza-
sem ich nie oszczędzała, ale 
wszyscy dojechali szczęśli-
wie. Jak zgodnie przyznają, 
to, co spotkało ich podczas 
uroczystości powitalnej 

w  Domu Rodziny Jana Ka-
sprowicza w  Szymborzu, 
przeszło ich najśmielsze 
oczekiwania.

– Myśleliśmy, że jesteśmy 
najbardziej gościnni, ale 
myliliśmy się. Najlepiej jest 
tutaj. Chyba tu zostaniemy! 
– takie opinie przekazywali 
po powitaniu.

W  miniony piątek wie-
czorem cykliści, wspólnie ze 
swoimi przyjaciółmi z  Po-
wiatu Inowrocławskiego 
zjedli obiad, zwiedzili mu-
zealną placówkę. Później 
były prezenty przekazane 
przez Naczelnik Wydziału 
Kultury i  Promocji Monikę 
Dąbrowską oraz Dyrektora 

Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza Marcina Woźniaka oraz 
poczęstunek przygotowa-
ny przez Beatę Szafrańską 
z  KGW Olszewice. Na  ko-
niec dnia cykliści pojechali 
nocować do  „Basta”, tam 
gdzie sypiał czasem generał 
Sikorski.

Następnego dnia zwiedzi-
li Bazylikę Mniejszą (Ruinę), 
pomniki Powstańców Wiel-
kopolskich i Obrońców Ino-
wrocławia, kościół garnizo-
nowy, mural na  budynku 
„Budowlanki”, Solanki, Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
Inowrocław, Instytut Pry-
masa Józefa Glempa, mur 
miejski i Askaukalis.

Odwiedzili także Par-
chanie, gdzie przywitał ich 
Wójt Dąbrowy Biskupiej 
Marcin Filipiak. Z  wysta-
wą gen. Władysława Sikor-
skiego w  Dworze Generała 
zapoznał ich prof. Tomasz 
Łaszkiewicz.

Z Parchania turyści wyru-
szyli do  Torunia. Towarzy-
szyli im rowerzyści z nasze-
go PTTK-u.

- Goście byli zachwyceni 
naszym miastem, zabytka-
mi i uzdrowiskiem. Wielkie 
wrażenie wywarła na  nich 
wystawa w  Parchaniu - re-
lacjonuje Barbara Kwiat-
kowska z  inowrocławskie-
go oddziału PTTK.

Obrady samorządowców

Obradowały Zarząd i Wal-
ne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia Obszaru 
Prowadzenia Polityki 
Terytorialnej (OPPT) Po-
wiatu Inowrocławskiego.

Podjęto uchwałę w spra-
wie wygaśnięcia manda-
tu Wiceprezesa Zarządu 
wchodzącego w skład Za-
rządu Stowarzyszenia oraz 
przeprowadzono wybory 
uzupełniające do Zarządu 
Stowarzyszenia, a  także 
do  Komisji Rewizyjnej. No-
wym wiceprezesem Zarzą-
du został Mikołaj Bogdano-
wicz - Burmistrz Kruszwicy,  
a członkami Komisji Rewi-
zyjnej: przewodniczącym 
Bartłomiej Jaszcz - Burmistrz 
Janikowa, sekretarzem - Mi-
chał Siembab – Burmistrz 
Pakości, członkiem - Ilona 
Wodniak-Kuraszkiewicz – 
Burmistrz Gniewkowa.

Ponadto podjęto uchwałę
w  sprawie rocznej składki 
członkowskiej, omówiono 
planowany harmonogram 
działań na  rok 2024 r. Na-
czelnik Wydziału Rozwoju,
Planowania Inwestycji i Ini-
cjatyw Europejskich Joanna
Kuchta omówiła stan prac
nad dokumentem „Strate-
gia Terytorialna Obszaru 
Prowadzenia Polityki Tery-
torialnej Powiatu Inowro-
cławskiego”, która obecnie
podlega opiniowaniu przez 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego.

W  skład Stowarzyszenia 
wchodzą: Powiat Inowro-
cławski – jako Lider, oraz 
Gminy będące Partnerami 
Stowarzyszenia: Kruszwi-
ca, Janikowo, Gniewkowo,
Pakość, Dąbrowa Biskupia 
oraz Złotniki Kujawskie. 
Prezesem Stowarzyszenia 
jest Starosta Inowrocławski
Wiesława Pawłowska.

Młoda sztuka Powiatu Inowrocławskiego
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Fundacja Apaszka 
nieustannie wspiera 
i rozwija potrzeby osób 
z niepełnosprawnościa-
mi, w tym z autyzmem, 
przynosząc im realne ko-
rzyści i nowe możliwości. 
Dzięki uzyskanej dotacji 
podopieczni mieli okazję 
uczestniczyć w wyjąt-
kowym wydarzeniu – 
„Biwaku Integracyjnym 
pod namiotami, w siodle 
i na kajakach” pod hasłem 
„Młode Orlęta wyruszają 
w świat”.

Podopieczni uczą się roz-
bijania namiotu, pływania 
na kajaku i jazdy konnej, 
co nie tylko rozwija ich 
umiejętności praktyczne, 
ale także buduje pewność 
siebie i samodzielność. 
Działania projektowe kon-
centrują się na tworzeniu 
zespołu, współpracy oraz 
wzajemnym szacunku, zro-
zumieniu i tolerancji. Dzięki 
temu uczestnicy uczą się, 
jak funkcjonować w grupie, 
co jest niezwykle ważne dla 
ich przyszłego życia spo-
łecznego.

Podczas biwaku uczest-
nicy ćwiczyli samodzielne 

przygotowywanie posił-
ków oraz czynności samo-
obsługowe bez wsparcia 
rodziców. Te umiejętności 
są kluczowe dla ich co-
dziennego funkcjonowania 
i  niezależności. Uczestni-
cy mają okazję brać udział 
w  spotkaniach z  cieka-
wymi ludźmi oraz różno-
rodnych konkursach i  za-
bawach integracyjnych, 
co  poszerza ich horyzonty 
i  inspiruje do  dalszego 
rozwoju. Uczestnicy mie-
li zapewnione wsparcie 
psychologa oraz kadry 
opiekunów z  dużym do-
świadczeniem w  pracy 
z osobami z niepełnospraw-
nościami. To  wsparcie jest 
nieocenione w  procesie 
adaptacji i rozwoju emocjo-
nalnego.

Biwak odbył się w  ma-
lowniczym miejscu – Przy-
stanku Łojewo nad Jezio-
rem Łojewskim w  gminie 
Inowrocław, gdzie uczest-
nicy nocowali w  hosteli
należącym do  Centrum In-
tegracji Społecznej. Bogate
walory turystyczno-przy-
rodnicze oraz znakomita
infrastruktura zapewniają 
idealne warunki do  nauki
i  wypoczynku. Uczestnicy
wycieczki zwiedzili również
Centrum Dziedzictwa Ku-
jaw Zachodnich.

Fundacja Apaszka, dzięki
swojej działalności, nie tylko 
wspiera, ale przede wszyst-
kim rozwija potencjał osób
z  niepełnosprawnościami,
dając im szansę na  pełniej-
sze i bardziej satysfakcjonu-
jące życie.

Fundacja Apaszka 
– Gościem Przystanku Łojewo
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Wyróżnienia dla najzdolniejszych uczniów 
Wójt Gminy Inowrocław 
wyróżnił najzdolniejszych 
uczniów ze szkół podsta-
wowych. 

Wakacje czuć już w  po-
wietrzu, zanim jednak na-
dejdzie upragniony czas, 
oficjalne podziękowania 
przyjęli najbardziej zasłu-
żeni uczniowie gminnych 
szkół. 18 czerwca br. podczas 
spotkania w  Sali Biesiad-
nej w  Łojewie uczniowie 
otrzymali listy gratulacyjne 
i  nagrody za  szczególne 
osiągnięcia w  nauce i  spo-
rcie, podziękowania przyjęli 
także ich rodzice, nauczycie-
le i dyrektorzy szkół. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się 
laureaci Ogólnopolskiego 
Konkursu Przedmiotowego 
LEON z matematyki – Jakub 
Krupnicki i  Filip Wrzeszcz
- uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w  Górze. Ze szkoły 
w  Górze nagrodzono także 
całą klasę 8 – Zwycięzców 
Ogólnopolskiego Informa-

tycznego Konkursu Pracow-
ni Kompetencji Cyfrowych, 
którzy wygrali dla szkoły 
sprzęt o wartości 45 000,00 
zł. Listy gratulacyjne otrzy-
mali: Jowita Dembowska, 
Amelia Drzewiecka, Adam 
Drzewiecki, Oliwia Dzikow-
ska, Hanna Hałupka, Amelia 
Kołodziejczyk, Marta Ku-
jawa, Maksymilian Tylka, 
Adam Więzowski, Maciej 
Więzowski, Lena Zdyb, Nina 
Zdyb. 

Nagrodzeni zostali również 
uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w  Jaksicach: Fran-

ciszka Zielińska - finalistka 
Konkursu polonistycznego 
Kujawsko-Pomorskiego Ku-
ratora Oświaty, Emanuel 
Matkowski – finalista Woje-
wódzkiego Konkursu „Ka-
sper Historyczno-Wosowski” 
oraz Julia Budner - finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu 
„Kasper Języka Niemieckiego 
Dach-Reise”. 

Za  sportowe osiągnięcia 
w tym roku wyróżniono Hu-
berta Frejtera - ucznia Szko-
ły Podstawowej w  Orłowie 
za  zajęcie I  miejsca w  Mi-
strzostwach Powiatu Inowro-

cławskiego w  badmintonie 
oraz I  miejsca w  Mistrzo-
stwach Powiatu Inowrocław-
skiego w tenisie stołowym. 

Nagrodzono także Julię 
Janowiak - uczennicę Szkoły 
Podstawowej w  Tupadłach 
oraz Leszka Brzozowskiego
- ucznia Szkoły Podstawowej 
w  Turzanach za  zajęcie III 
miejsca w Lidze Zadaniowej 
Konkursu Przedmiotowego 
z Matematyki. 

Szkoła Podstawowa 
w  Turzany to  prawdziwa 
kuźnia szachistów, w  bie-
żącym roku szkolnym laury 
zbierali: Jan Oczachowski, 
Wiktor Weber, Martyna Bie-
gała, Kacper Kaźmierczak 
i  Tymoteusz Kaźmierczak.
Wyniki zdobywali w  Indy-
widualnych i  drużynowych 
konkurencjach zajmując 
I  i  II miejsca na  podium 
w  Drużynowych Mistrzo-
stwach Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego w  sza-
chach, w  Indywidualnych 
Mistrzostwach Powiatu Ino-
wrocławskiego w  Szachach 

oraz w Turnieju Szachowym 
– „Aktywna Wieś”. 

Nagrodzeni przyjęli życze-
nia z  rąk Przewodniczącej 
Sejmiku Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Pani Elż-
biety Piniewskiej, gospoda-
rza wydarzenia Wójta Gminy 
Inowrocław pana Grzegorza 
Piątka, Dyrektora Wydzia-
łu Edukacji Przedszkolnej 
i  Podstawowej pani Anny 
Kiestrzyn, a  także Wiceprze-
wodniczącej Rady Gminy 
Inowrocław pani Barbary 
Pułaczewskiej. Wszystkim 
wyróżnionym i ich rodzicom 
serdecznie gratulujemy i  ży-
czymy odpoczynku i  cieka-
wych wakacyjnych wyzwań. 

Listy gratulacyjne oraz 
kwiaty otrzymali nauczyciele 
prowadzący wyróżniających 
się uczniów: pani Karoli-
na Zdrojewska i  pani Beata 
Baranowska (SP Góra), pani 
Agnieszka Kąkolewska, pani 
Małgorzata Tojek-Borowy 
i  pani Jolanta Fagas-Gołę-
biewska (SP Jaksice), pani 
Magdalena Bujak (SP Orło-

wo), pani Anna Kędzierska 
(SP Tupadły), pani Katarzyna 
Różańska i  pan Adam Tara-
siuk (SP Turzany). 

Artystyczną oprawę spo-
tkania zapewnili ucznio-
wie z  Szkoły Podstawowej 
w  Sławęcinku, w  podzię-
kowaniu za  występ dzieci 
otrzymały upominki. 

Dyrektor Centrum Usług 
Oświatowych Gminy Inowro-
cław pani Aleksandra Taba-
czyńska zakończyła spotka-
nie słowami skierowanymi 
do  wyróżnionych uczniów: 
„Każdy z  Was jest niepo-
wtarzalnym, wyjątkowym 
i  wartościowym młodym 
człowiekiem o  nieograniczo-
nych możliwościach. Niech 
to  przesłanie towarzyszy 
Wam każdego dnia, daje siłę 
i  pozwala uwierzyć w  sie-
bie”. Powyższe słowa kieru-
jemy do  wszystkich dzieci 
ze szkół i  przedszkola pro-
wadzonych przez Gminę Ino-
wrocław. Życzymy Wam dużo 
słońca, radości i bezpieczne-
go wakacyjnego wypoczynku.

FOT.  UG INOWROCŁAW

Zapisy na Rajd Rowerowy
Zapisy dostępne na stronie www.gminainowroclaw.eu 

Rajd Rowerowy, odbędzie się 23 czerwca br. Pod hasłem „Łączy nas bezpieczeństwo. 
Pomagamy odbudować dom w Łojewie” na trasie Inowrocław-Balczewo-Łojewo. 

Rajd wystartuje o godz. 11 z parkingu Galerii Solnej przy ul. Wojska Polskiego 
i przejedzie ulicami Inowrocławia z postojem na odpoczynek i poczęstunek w Balczewie. 

Meta Rajdu znajdować się będzie przy Przystanku Łojewo. 

III sesja Rady Gminy Inowrocław 
Radni Gminy Inowrocław 
zaakceptowali wykonanie 
budżetu gminy za 2023 rok 
i udzielili wotum zaufania 
oraz absolutorium wójto-
wi, Grzegorzowi Piątkowi. 

Głosowanie odbyło się 
w  trakcie ostatniej sesji, 
w  poniedziałek 17 czerwca 
2024 roku. 

Najważniejszymi punk-
tami III Sesji Rady Gminy 
Inowrocław było głosowa-
nie nad dwoma projektami 
uchwał. Pierwszy z  nich 
dotyczył udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy 
Inowrocław oraz udzielenia 
absolutorium. Wójt Gminy 
Inowrocław przedstawił rad-
nym raport o  stanie gminy 
za 2023 rok. Raport obejmu-
je podsumowanie działal-
ności Wójta w  poprzednim 
roku, a w szczególności re-
alizację programów i strate-
gii, uchwał rady gminy. FOT.  UG INOWROCŁAW
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„Dziewiątka”  z nowoczesną Ekopracownią 

Na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 9 z Oddzia-
łami Przedszkolnymi im. 
Marii Skłodowskiej – Curie 
odbył się ekopiknik, który 
jest zwieńczeniem cało-
rocznych działań zwią-
zanych z odnawialnymi 
źródłami energii.

Dzięki głównej wygranej 
w  Priorytetowym Progra-
mie Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej 
„EKOPRACOWNIA – zielo-
ne serce szkoły” – organi-
zowanym przez WFOŚiGW 
w Toruniu, szkoła uzyska-
ła grant, dzięki któremu 
powstała EKOPRACOW-
NIA OZE o  łącznej warto-
ści 83 333 zł, wyposażona 
w  innowacyjny sprzęt 
do  nauki o  odnawialnych 
źródłach energii. Działa-

nia obejmowały cały rok 
i  miały formę warszta-
tową. W  zajęciach wzięli 
udział uczniowie inowro-
cławskich szkół podstawo-
wych. Wszystkie placówki 
były również włączone 
w konkursy dotyczące OZE 
organizowane przez Szko-
łę Podstawową nr  9.   Re-
alizację projektu wspiera-
ła   lokalna firma Energia 
Capital, która dostarczyła 
uczniom dodatkową porcję 
wiedzy, dotyczącej pozy-
skiwania energii płynącej 
ze słońca.

W  wydarzeniu udział 
wzięli: Prezydent Miasta 
Inowrocławia Arkadiusz 
Fajok, Skarbnik Miasta Ino-
wrocławia Dorota Rutkow-
ska, Naczelnik Wydziału 
Oświaty i  Sportu Mag-
dalena Kaiser, Przewod-
niczący Komisji Oświaty 
i Kultury Wojciech Piniew-

ski, Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej, 
Środowiska i  Rolnictwa 
Urszula Marczewska, Kie-
rownik Referatu Środo-
wiska i  Rolnictwa Kamila 
Michalak, Prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego 
Jacek Kempski, Naczelnik 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej przy Ciech Soda Polska 
w  Inowrocławiu Jarosław 
Zientarski

„Dziewiątka” pokazała 
się gościom w  pełnej kra-
sie. Przedstawiony pro-
gram był bardzo różnorod-
ny, energiczny i  zachwycił 
wszystkich obecnych. Za-
proszonych zauroczył „Ta-
niec Kuchareczek”, „Pira-
tów z  Karaibów”, „Taniec 
rytmiczny” świetliczaków 
a  w  dobry humor wprawi-
ła zebranych choreografia 
do piosenki „Chodź, poma-
luj mój świat. 

Po  występach Prezydent 
Arkadiusz Fajok, Przewod-
niczący Komisji Oświaty 
i  Kultury Wojciech Piniew-
ski oraz Skarbnik Miasta 
Inowrocławia Dorota Rut-
kowska wręczyli nagrody 
zwycięzcom i  wyróżnio-
nym w  międzyszkolnych 
konkursach ekologicznych, 
chemiczno – fizycznych, 
technicznych, bibliotecz-
no – plastycznych i  wielu 
innych, które miały miejsce 
przez cały rok szkolny. Li-
sta laureatów jest dostępna 
na www.inowroclaw.pl. 

Na  pikniku nie zabrakło 
różnorodnych atrakcji dla 
całej rodziny. W strefie OZE 
uczniowie mogli w  sposób 
doświadczalny przekonać 
się, jak działa samochód 
z  napędem wodorowym, 
pojazd solarny, ręczny mo-
del elektrowni wiatrowej, 
ogniwo wodorowe i  foto-

woltaiczne oraz na  słoną 
wodę. Były też dmuchańce, 
które ucieszyły przedszko-
laków

Szkoła swoimi działania-
mi chce  zachęcić uczest-
ników do  podejmowania 
codziennych działań, które 
przyczynią się do  ochro-
ny środowiska, począw-

szy od  prostych kroków 
w  kierunku zmiany stylu
życia, po  bardziej zaawan-
sowane działania, takie jak
korzystanie z  ekologicz-
nych źródeł energii. Całość 
wydarzenia zakończyła się
zatańczeniem belgijki, która 
porwała do tańca wszystkie 
pokolenia.  

Dzień patronki miasta – Królowej Jadwigi
Za nami dzień patronki 
naszego miasta - Królowej 
Jadwigi. 

Dla mieszkańców Inowro-
cławia i  jego gości, miasto 
przygotowało wiele tema-
tycznych atrakcji, takich 
jak pokaz walk i  mody śre-
dniowiecznej czy scenki 
obyczajowe z  życia epoki. 
Uczestnicy mogli skorzy-
stać z  licznych stanowisk 
z  warsztatami i  pokazami 
rzemiosła dawnego. Kowal-
stwo, garncarstwo i snycer-
stwo najbardziej zaintere-
sowało mieszkańców. Była 

również możliwość dojenia 
sztucznej krowy oraz wyra-
bianie masła.

Najmłodsze pokolenie za-
ciekawiła historyczna gra 
terenowa pt. „Skarb wyklę-
tego mnicha”. Animatorzy 

uczyli właściwych technik 
łucznictwa, rzutu włócznią 
czy szermierki.

Inowrocławianie mie-
li również okazję zoba-
czyć przygotowany przez 
uczniów III LO, orszak Kró-

lowej Jadwigi, który zain-
augurowało przemówienie 
Zastępcy Prezydenta Mia-
sta Inowrocławia Szymona 
Łepskiego. Całe wydarze-
nie zwieńczyła inscenizacja 
koronacji, która odbyła się 
na  scenie muszli koncerto-
wej.

Święto Królowej Jadwi-
gi zostało zorganizowane 
przez Miasto Inowrocław 
w  ramach „Weekendu 
na  Szlaku Piastowskim”. 
Partnerami wydarzenia byli: 
Powiat Inowrocławski, III 
Liceum Ogólnokształcące 
im. Królowej Jadwigi oraz 
Kujawskie Centrum Kultury.
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Dzień Rodziny w Broniewicach
14 czerwca w bronie-
wickim parku odbyło się 
wydarzenie pn. „Dzień 
Rodziny” zorganizowane 
przez Radę Rodziców.

Dla uczestników przygoto-
wano poczęstunek w  po-
staci kiełbasek z  grilla oraz 
ciast. Na  boisku dzieci 
uczestniczyły w  anima-
cjach i  korzystały z  dmu-
chanych zjeżdżalni. Naj-
młodsi wzięli udziału 
w  warsztatach artystycz-
nych, podczas których za-
poznali się z  symbolami 
Arabii Saudyjskiej!

Ws p ó ł o rg a n i z at o r a m i 
wydarzenia byli: Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury 
w  Janikowie, Piastowski 
Bank Spółdzielczy w  Jani-
kowie, Policja oraz sołectwa 
Trląg, Dobieszewice, Wie-
rzejewice i Broniewice.

Kolejne wydanie 
wspólnego gotowania 
w ramach cyklu „Smaki 
Świata” w Centrum 
Promocji Dialogu 
w Janikowie odbyło się 
14 czerwca.

Tajniki gorącej kuchni hisz-
pańskiej zdradzał Olek Do-
mieracki.

Uczestnicy warsztatów 
przygotowali pożywną 
zupę z  czerwonej papryki, 
a  na  deser, kojące podnie-
bienie, hiszpańskie currosy 
z sosem czekoladowym.

Koncert Fortepianowy
W poniedziałek, 17 czerw-
ca w Centrum Promocji 
Dialogu w Janikowie 
odbył się coroczny kon-
cert uczestników sekcji 
fortepianu.

Utwory zostały przygotowa-
ne przez młodych artystów: 
Dianę Kowalewską, Antoninę 
Domżalską, Jagodę Włoch, 
Franciszka Brzezińskiego, 
Franciszka Rzeczkowskiego 
oraz Aleksandra Oćwieję.

Dzieci przygotowała pani 
Aniceta Wrzeszczyńska.

Hola !

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

FOT. NADESŁANE FOT. NADESŁANE

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

11 czerwca, w Bibliotece 
- Międzypokoleniowym 
Centrum Kultury odbył się 
koncert muzyków Toruń-
skiej Orkiestry Symfonicz-
nej zatytułowany „Kujawy 
na ludowo - opowiedziane 
muzyką na nowo”. 

Był to  kameralny koncert 
na  skrzypce, fagot, pianino 
i  wokal. Przyciągnął zarów-
no dzieci, jak i  dorosłych. 

Celem wydarzenia była po-
pularyzacja dziedzictwa kul-
turowego naszego regionu, 

wzmacnianie trwałości tra-
dycji oraz łączenie pokoleń. 
Całość tworzyła harmonijną 

mieszankę dźwięków, która 
muzycznie - na  nowo opo-
wiadała legendy kujawskie.

Przebudowa ul. Średniej w Tucznie
Od 20 marca 2024 r. 
trwają prace budowlane 
na ul. Średniej w Tucznie 
w związku z realizacją 
zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa  
ul. Średniej w Tucznie 
– droga gminna 
nr 150127C”. 

Zadanie obejmuje wykonanie 
jezdni o  nawierzchni bitu-
micznej wraz z wykonaniem 
poboczy i  zjazdów. Wyko-
nawcą zadania jest Przed-
siębiorstwo Robót Drogo-
wych „INODROG” sp. z  o.o. 
z  siedzibą w  Inowrocławiu. 
Inwestycja dofinansowana 
jest z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w  wysokości  
1 090 674,00 zł.

Wystawa rękodzieła w MCK
KATARZYNA KNYCH

W Bibliotece - Między-
pokoleniowym Centrum 
Kultury w Złotnikach 
Kujawskich trwa wystawa 
rękodzieła artystycznego. 

Przepiękne i  niepowtarzal-
ne prace wykonane techni-
kami szydełkowania oraz 
haftu krzyżykowego, nie-
bywała precyzja i wiele po-
święconych godzin pracy za-
chęcają do jej odwiedzenia.

Na  wystawie można po-
dziwiać kunszt i pasje lokal-
nych artystów z Koła Emery-
tów ze Złotnik Kujawskich: 

Teresy Kopacz, Elżbiety
Michalskiej, Anny Jędrasik,
Wandy Kosteckiej, Danuty 
Wojdylak i Elżbiety Jewasiń-
skiej. Zapraszamy.

Muzycy Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej 
zagrali dla złotnickiej publiczności
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Od 10 czerwca w Gminie Pa-
kość rozpoczęły się zebrania 
wiejskie, podczas których 
mieszkańcy wybierali sołty-
sów i przedstawicieli rad so-
łeckich. W dotychczasowych 
wyborach nie nastąpiła zmia-
na sołtysów. 

W sołectwie Rybitwy sołtysem 
został Ireneusz Mróz, a do rady 
sołeckiej wybrani zostali: Mag-
dalena Czerwonka, Joanna 
Krzyżostaniak, Anna Wawrzy-
niak, Jerzy Bączek i Marcin Ilicki.  

W sołectwie Ludkowo-
Mielno-Wojdal sołtysem zo-
stała Lidia Cecelon, a do rady 
sołeckiej trafili: Iwona Waw-
rzyniak, Joanna Konrad-Ko-
walczyk i Jarosław Rakowski.  

W sołectwie Ludwiniec 
sołtysem została Beata Szulc, 

a do rady sołeckiej wybrani zo-
stali: Paulina Augustyniak, An-
gelika Szulc, Wanda Walento-
wicz, Radosław Michałowski 
i Edward Rzeszutek.  

W sołectwie Rycerzewko 
sołtysem został Roman Kac-
przak, a w radzie sołeckiej 
będą: Bogumiła Kołodziejczyk, 
Paulina Jagodzińska, Mariusz 
Kacprzak, Iwona Kacprzak 
i Krzysztof Zimnicki. 

Podczas zebrań sołtysi 
podsumowali realizację fundu-
szu sołeckiego na przestrzeni 
minionej 5-letniej kadencji. 
Spotkania były idealną okazją 
do zadawania pytań i zgłasza-
nia problemów m.in. Burmi-
strzowi Pakości Michałowi 
Siembab i Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Pakości Fran-
ciszkowi Kochanowskiemu. 

NADAL BĘDĄ 
SOŁTYSAMI
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W poniedziałek uczniowie 
klas 6  i  7  Szkoły Podstawowej  
im. Ewarysta Estkowskiego 
w Pakości wybrali się 
do Oczyszczani Ścieków i Za-
kładu Utylizacji Odpadów Ko-
munalnych w Inowrocławiu, 
aby zgłębić tajniki procesu fil-
trowania wody oraz składo-
wania i utylizacji odpadów. 

Celem wycieczki było zapozna-
nie uczniów ze specyfiką pracy 
oczyszczalni i  ZUOK, procesem 

oczyszczania ścieków, utyliza-
cji odpadów, a także uświado-
mienie im potrzeby oszczędza-
nia wody i dbania o środowisko. 

W pierwszej części wy-
jazdu uczniowie mogli zoba-
czyć, jak działają poszczególne 
urządzenia i maszyny wykorzy-
stywane do procesu oczyszcza-
nia ścieków.  

 W czasie wycieczki uczest-
nicy poznali sposoby oczyszcza-
nia wody, zobaczyli poszcze-
gólne jej etapy poprzez filtrowa-

nie a następnie oczyszczanie jej 
za pomocą odpowiednich bak-
terii oraz mieli okazję obserwo-
wać pracę tych bakterii w specjal-
nych zbiornikach wodnych. 

W drugim etapie wy-
cieczki uczniowie zostali opro-
wadzeni po bardzo nowocze-
snym zakładzie unieszkodli-
wiania  odpadów oraz odzysku 
surowców wtórnych. Zobaczyli 
na własne oczy, co dzieje się ze 
śmieciami wyprodukowanymi 
w naszych domach. 

EKOLOGICZNA WYCIECZKA
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Udzielono absolutorium zarzą-
dowi LGD kadencji 2022-2024. 
Wybrano również nowe władze. 
W zarządzie działać będą: Prze-
mysław Stefański (prezes), Jacek 
Duma (wiceprezes), Maciej 
Przeździęk (wiceprezes), Adam 
Pilarski (skarbnik), Grzegorz Po-
mianowski (sekretarz), Wioletta 
Zielińska, Marek Nieznalski, 
Marcin Wijata (wszyscy członko-
wie). W komisja rewizyjnej 
będą: Katarzyna Pawłowska 
(przewodnicząca), Anna Tom-
czak (członek) i Marek Karólew-
ski (sekretarz).  Nowymi człon-
kami Stowarzyszenia zostali: Ja-
cek Duma i Kujawska Drużyna 
Łucznicza „Goplanie”.

NOWE 
WŁADZE

14 czerwca w świetlicy wiej-
skiej w Wielowsi odbyło się 
walne zebranie członków 
Stowarzyszenia LGD Czarno-
ziem na Soli, Podczas posie-
dzenia zatwierdzono spra-
wozdanie finansowe i mery-
toryczne z działalności Sto-
warzyszenia za 2023 rok 

www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

W czwartek, 13 czerwca br. 
nastąpił odbiór końcowy 
zadania inwestycyjnego 
pn. „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej miejsco-
wości z terenu Gminy Pa-
kość poprzez przebudowę 
dróg gminnych”.

W  ramach zrealizowanej 
inwestycji zmodernizowa-
no ponad 10 km dróg gmin-
nych na 10 odcinkach:
1) Radłowo - Szeroki Ka-

mień nr 150442C, 
2) Kościelec - Mimowola 

nr 150424C, 
3) Rycerzewko - Smyrnia 

nr 150447C, 
4) Ludwiniec - Dobiesze-

wiczki nr 15434C, 
5) ul. Mieleńska - Lud-

kowo nr 150429C i ul. 
Barcińska - Ludkowo 
nr 150430C, 

6) Gorzany - Kościelec 
nr 150417C, 

7) Kościelec - Smyrnia 
nr 150425C, 

8) Kościelec - Rycerzewko - 
Radłówek nr 150421C, 

9) Dziarnowo - Leszczyce 
nr 150413C.
W  odbiorze uczestniczy-

li: sekretarz gminy Joanna 
Zemełka, inspektor ds. me-
lioracji, leśnictwa i  drogo-
wnictwa Bogusław Kawka, 
inspektor ds. inwestycji dro-
gowych i  ewidencji dróg 

Joanna Pacholska, inspek-
tor Nadzoru Budowlanego 
Andrzej Nowakowski, kie-
rownik zakładu Wod-Kan-
-Co  Przedsiębiorstwa Usług 
Gminnych Sebastian Grobel-
ny oraz kierownik budowy 
Przedsiębiorstwa Robót Dro-
gowych Inodrog Marcin Mo-
zgowiec.

Całkowita wartość zada-
nia wyniosła 8606843,50 
zł, z  czego 8176501,32 zł 
to  dofinansowanie z  Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Gmina Pa-
kość zagwarantowała środ-
ki własne w  wysokości 
430342,18 zł.

Odbiór końcowy dróg gminnych
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ROZRYWKA

od 21 do 27 czerwca

 poniedziałek, 24 czerwca

05.15  Dziedzictwo (298) - serial
06.05  Złoty chłopak (201) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(100) - serial
08.50  Ranczo (112) - serial
09.45  Komisarz Alex (39) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (25) - serial
11.30  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (16) - dokument
12.00  Gra na Maksa - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Zaloty wśród zwierząt (5)
14.00  Złoty chłopak (202) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (299) - serial
16.50  Gra na Maksa - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Leśniczówka (930, 931) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Teatr Telewizji - Polska 2024
22.00  Gala XXIII Festiwalu 

Teatru Polskiego Radia i Teatru 
Telewizji Polskiej „Dwa Teatry” 
w Sopocie - dokument

23.25  Na fali - film fabularny, Japo-
nia/USA 1991, reż. Kathryn 
Bigelow, wyk. Patrick Swayze, 
Keanu Reeves, Gary Busey

01.40  Czego życzy sobie kobieta 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Susan Walter, wyk. Sharon 
Stone, Tony Goldwyn

03.20  Pogoda na jutro - film 
fabularny, Polska 2003

04.55  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (822) - serial
05.30  M jak miłość (1601) - serial
06.20  Dobre historie - info
06.50  Rodzinka.pl (224) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2970) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (368) - serial
14.05  Rodzinka.pl (116) - serial
14.35  Na sygnale (538) - serial
15.05  Na dobre i na złe (913) 

- serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (489) - serial
18.10  Rodzinka.pl (163) - serial
18.45  Akacjowa 38 (403) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2970) 

- serial
20.05  Gra na Maksa (10) - serial
20.15  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.15  Gra na Maksa (10) - serial
23.30  Panorama
00.10  Asystentka 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Kitty Green, 
wyk. Julia Garner, Matthew 
Macfadyen, Makenzie Leigh

01.50  O mnie się nie martw (130) 
- serial

02.50 Gdzie jesteś, Bernadette? 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Richard Linklater, 
wyk. Cate Blanchett, Billy 
Crudup, Kristen Wiig

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (152) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (153) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (168) - serial
10.30  Dlaczego ja? (855) - serial
11.30  Gliniarze (760) - serial
12.30  Gliniarze (761) - serial
13.30  Trudne sprawy (919) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1132) - serial
15.50  Wydarzenia
16.20  Pogoda
16.25  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (763) - serial
17.40  Sekrety rodziny (349) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Świat w płomieniach 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Roland Emmerich, 
wyk. Channing Tatum, Jamie 
Foxx, Maggie Gyllenhaal

22.55  Braveheart - Waleczne Serce 
- film fabularny, USA 1995, 
reż. Mel Gibson, 
wyk. Mel Gibson, Sophie 
Marceau, Patrick McGoohan

02.40  Nasz nowy dom - rozrywka
03.40  Nasz nowy dom - rozrywka
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (966) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  SOS. Ekipy w akcji - dokument
08.40  W-11 - wydział śledczy (885) 

- serial
09.25  Detektywi (37) - serial
10.25  Opowieści małżeńskie (1) 

- serial
11.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
12.35  Ukryta prawda (1019) - serial
13.40  Ukryta prawda (991) - serial
14.40  Szpital (914) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1024) - serial
18.00  Detektywi (91) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3840) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ocaleni - film fabularny, 

Tajlandia/Irlandia 2019,  
reż. Tom Waller, wyk. Jim 
Warny, James Edward Holley, 
Ekawat Niratvorapanya

23.45  Pakt (4) - serial
00.55  Co za tydzień - info
01.25  Dowody zbrodni - serial
02.30  The Traitors. Zdrajcy 

- rozrywka
03.50  Szpital (224) - serial
04.45  Uwaga! - info
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument

 niedziela, 23 czerwca

05.30  Sprawa dla reportera 
06.20  Słownik polsko@polski 
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
08.55  61. KFPP w Opolu - muzyka
09.15  Ada! To nie wypada! 

- film fabularny, Polska 1936, 
reż. Konrad Tom, wyk. Antoni 
Fertner, Loda Niemirzanka, 
Kazimierz Junosza-Stępowski

10.55  Janosik (11) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Biblioteka mądrości (1) 

- dokument
13.05  Zaloty wśród zwierząt (5) 

- dokument
14.10  Ogniem i mieczem (1) - serial
15.15  Dom (19) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Komisarz Alex (236) - serial
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Gra na Maksa - serial
20.30  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.15  Gra na Maksa - serial
23.25  Rolnik szuka żony - rozrywka
00.30  Czego życzy sobie kobieta - 

film fabularny, USA 2017, reż. 
Susan Walter, wyk. Sharon 
Stone, Tony Goldwyn

02.15  Kula w łeb - film fabularny, 
USA/Indie/Szwajcaria 2012, 
reż. Walter Hill, wyk. Sylvester 
Stallone, Sung Kang

04.00  61. KFPP w Opolu - muzyka
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.50  Barwy szczęścia (2967) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2968) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2969) - serial
06.30  M jak miłość (1788) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
12.05  Wszyscy moi mężczyźni 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hallie Meyers-Shyer, wyk. 
Reese Witherspoon, Pico 
Alexander, Jon Rudnitsky

14.00  Familiada 
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 
16.15  Tak to leciało! 
17.00  Gra na Maksa (9) - serial
17.10  W obliczu śmierci 

- film fabularny, Wielka Bryta-
nia/USA 1987, reż. John Glen, 
wyk. Timothy Dalton, Maryam 
d’Abo, Joe Don Baker

19.20  Hanuszkiewicz. Wspomnienie 
- dokument

19.50  Gra na Maksa - serial
20.05  Wschód Kultury - Europejski 

Stadion Kultury 2024 - Koncert 
Kolektywów - muzyka, Polska 
2024, reż. Halina Przebinda

22.05  Panorama
22.45 Gdzie jesteś, Bernadette? 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Richard Linklater, wyk. 
Cate Blanchett, Billy Crudup, 
Kristen Wiig

00.45  Osiecka (9) - serial
01.40  Osiecka (10) - serial
02.40  Porady na zdrady 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Magdalena Lamparska, 
Mikołaj Roznerski, Anna 
Dereszowska

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.35  Karate Kid 2 - film fabularny, 

USA 1986, reż. John G. 
Avildsen, wyk. Ralph Macchio, 
Pat Morita, Martin Kove

10.55  Madagaskar - film fabularny, 
USA/Kanada 2005, reż. Eric 
Darnell, Tom McGrath, 
wyk. Ben Stiller, Chris Rock, 
David Schwimmer

12.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 
mężczyzn - Słowenia 2024

14.45  Detektyw Bruno - film 
fabularny, Polska 2022, 
reż. Magdalena Nieć, 
wyk. Iwo Rajski, Piotr Głowac-
ki, Karolina Gruszka

17.15  Śniadanie do łóżka 
- film fabularny, Polska 2010, 
reż. Krzysztof Lang, wyk. 
Tomasz Karolak, Małgorzata 
Socha, Izabela Kuna

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
20.00  Braveheart - Waleczne Serce 

- film fabularny, USA 1995, 
reż. Mel Gibson, 
wyk. Mel Gibson, Sophie 
Marceau, Patrick McGoohan

23.55  Pakt milczenia - film fabularny, 
USA/Kanada 2006, reż. Renny 
Harlin, wyk. Steven Strait, 
Laura Ramsey, Sebastian Stan

02.00  Wykolejony - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2005, 
reż. Hĺfström, wyk. Vincent 
Cassel, Clive Owen, Addison 
Timlin

04.20  Na ratunek 112 ekstra 
- dokument

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Batwheels (29) - serial
06.05  Batwheels (30) - serial
06.20  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.15  Odlotowy ogród - info
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.05  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
13.10  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
13.50  Starcie tytanów 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Australia/USA 2010, 
reż. Louis Leterrier, wyk. 
Sam Worthington, Gemma 
Arterton, Mads Mikkelsen

16.00  Fantastyczne zwierzęta: 
Tajemnice Dumbledore’a 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2022, reż. David Yates, 
wyk. Eddie Redmayne, Jude 
Law, Mads Mikkelsen

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Indiana Jones i Królestwo 

Kryształowej Czaszki - film fa-
bularny, USA 2008, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Harrison Ford, 
Cate Blanchett, Shia LaBeouf

22.45  Krwawy diament 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Wielka Brytania 2006, 
reż. Edward Zwick, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Djimon 
Hounsou, Jennifer Connelly

01.40  Śmierć Diany: dwa śledztwa 
(4) - dokument

02.45  Szpital (223) - serial
03.45  Uwaga! - info
04.00  Nauka jazdy - rozrywka
04.30  Recepta na stary dom 
05.00  Jak to jest zrobione? 

 sobota, 22 czerwca

05.30  Balans bieli - info
06.05  Szatan z siódmej klasy (6) 

- serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Pełnosprawni - magazyn
08.50  Fascynujące miejsca (9) 

- dokument
09.15  Ranczo (111) - serial
10.15  Komisarz Alex (38) - serial
11.10  Ojciec Mateusz (24) - serial
12.10  Markiza Angelika 

- film fabularny, Francja/
Niemcy/Włochy 1964, 
reż. Bernard Borderie

14.05  Przed ekranem (5) - info
14.15  Gra na Maksa - serial
14.30  Studio UEFA Euro - magazyn
14.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (98) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Gra na Maksa - serial
20.30  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.25  Kula w łeb - film fabularny, 

USA/Indie/Szwajcaria 2012, 
reż. Walter Hill, wyk. Sylvester 
Stallone, Sung Kang

01.05  Operacja „Świt” - film 
fabularny, USA/Luksemburg 
2006, reż. Werner Herzog, 
wyk. Christian Bale, Jeremy 
Davies, Steve Zahn

03.20  Wesele - film fabularny, Polska 
2004, reż. Wojciech Smarzow-
ski, wyk. Marian Dziędziel, 
Tamara Arciuch, Iwona Bielska

05.10  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2965) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2966) - serial
06.35  M jak miłość (1787) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.45  To jest grane (13) - muzyka
12.20  Marmaduke - pies na fali - film 

fabularny, USA 2010, reż. Tom 
Dey, wyk. Lee Pace, Judy Greer, 
William H. Macy

14.00  Familiada 
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 
16.20  Na dobre i na złe (912) - serial
17.15  Słowo na niedzielę - info
17.20  Gra na Maksa (8) - serial
17.35  Studio UEFA Euro - magazyn
17.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
20.20  Gra na Maksa (8) - serial
20.35  Wszyscy moi mężczyźni 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hallie Meyers-Shyer, wyk. 
Reese Witherspoon, Pico 
Alexander, Jon Rudnitsky

22.20  Panorama
23.00  Porady na zdrady 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Magdalena Lamparska, 
Mikołaj Roznerski, Anna 
Dereszowska

00.50  Książę i ja: królewskie wesele 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Catherine Cyran, wyk. Luke 
Mably, Kam Heskin, Maryam 
d’Abo

02.40  Kiedy Harry poznał Sally 
- film fabularny, USA 1989, 
reż. Rob Reiner, wyk. Billy 
Crystal, Meg Ryan, Carrie Fisher

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.45  Spider-Man 3 - film fabularny, 

USA 2007, reż. Sam Raimi, 
wyk. Tobey Maguire, Kirsten 
Dunst, James Franco

11.40  Gliniarze (922) - serial
12.40  Gliniarze (923) - serial
13.40  Gliniarze (924) - serial
14.40  Gliniarze (925) - serial
15.50  Chłopaki do wzięcia (379) 

- dokument
16.20  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn - Słowenia 2024
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Detektyw Bruno 

- film fabularny, Polska 2022, 
reż. Magdalena Nieć, 
wyk. Iwo Rajski, Piotr 
Głowacki, Karolina Gruszka

22.20  Plan ucieczki 2 
- film fabularny, USA/Chiny 
2018, reż. Steven C. Miller, 
wyk. Sylvester Stallone, Dave 
Bautista, Xiaoming Huang

00.30  Volta 
- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Andrzej Zieliński, 
Olga Bołądź, Aleksandra 
Domańska

02.55  Znaki (9) - serial
04.00  Zjedz Alaskę (5) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.25  Uwaga! - info
05.35  Batwheels (27) - serial
05.45  Batwheels (28) - serial
06.00  Nastolatki rządzą... kasą 

- rozrywka
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.25  Na Wspólnej (3836) - serial
11.50  Na Wspólnej (3837) - serial
12.15  Na Wspólnej (3838) - serial
12.45  Na Wspólnej (3839) - serial
13.15  Odlotowy ogród - info
13.50  LEGO Masters - rozrywka
15.20  Indiana Jones i ostatnia 

krucjata - film fabularny, USA 
1989, reż. Steven Spielberg, 
wyk. Harrison Ford, Sean 
Connery, Denholm Elliott

18.00  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Małżeństwo na skróty - film 

fabularny, Australia 2021, reż. 
Josh Lawson, wyk. Rafe Spall, 
Zahra Newman, Ronny Chieng

21.45  Wianki nad Wisłą - dźwięki 
wolności (1) - muzyka

23.25  Walentynki 
- film fabularny, USA/Australia 
2001, reż. Jamie Blanks, 
wyk. Denise Richards, David 
Boreanaz, Marley Shelton

01.25  Testosteron 
- film fabularny, Polska 2007, 
reż. Tomasz Konecki, Andrzej 
Saramonowicz, wyk. Piotr 
Adamczyk, Borys Szyc, Maciej 
Stuhr

04.00  Szpital (222) - serial
05.00  Nauka jazdy - rozrywka

 piątek, 21 czerwca

05.25  Podróż za jeden uśmiech 
- film fabularny, Polska 1972

07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Życiowe wybory (3) 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(99) - serial
08.50  Ranczo (110) - serial
09.45  Komisarz Alex (37) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (23) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (15) 
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.30  Magazyn rolniczy - info
12.50  Zwierzęta z Gór Skalistych (2) 

- dokument
13.50  Okrasa łamie przepisy 
14.15  Gra na Maksa - serial
14.30  Studio UEFA Euro - magazyn
14.50   Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Gra na Maksa - serial
17.30  Studio UEFA Euro - magazyn
17.50   Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
20.00  19.30
20.35  Kingsajz - film fabularny, 

Polska 1988, reż. Juliusz Ma-
chulski, wyk. Jacek Chmielnik, 
Jerzy Stuhr, Katarzyna Figura

22.35  Operacja „Świt” 
- film fabularny, USA/
Luksemburg 2006, reż. Werner 
Herzog, wyk. Christian Bale, 
Jeremy Davies, Steve Zahn

00.55  Wesele - film fabularny, Polska 
2004, reż. Wojciech Smarzow-
ski, wyk. Marian Dziędziel, 
Tamara Arciuch, Iwona Bielska

02.50  Countdown - film fabularny, 
USA 2019, reż. Justin Dec, wyk. 
Elizabeth Lail, Jordan Calloway, 
Talitha Eliana Bateman

04.30  61. KFPP w Opolu
05.15  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (821) - serial
05.30  M jak miłość (1600) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55  Rodzinka.pl (223) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Operacja Zdrowie!  - info
11.50  Barwy szczęścia (2969) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (367) - serial
14.05  Rodzinka.pl (115) - serial
14.35  Na sygnale (537) - serial
15.05  Zabójczy rejs (8) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (488) - serial
18.10  Rodzinka.pl (162) - serial
18.45  Akacjowa 38 (402) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2969) 

- serial
20.05  Gra na Maksa (7) - serial
20.15  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.20  Gra na Maksa (7) - serial
23.30  Panorama
00.10  Kiedy Harry poznał Sally 

- film fabularny, USA 1989, 
reż. Rob Reiner, wyk. Billy 
Crystal, Meg Ryan, Carrie Fisher

01.55  Delikatność 
- film fabularny, Francja 2011, 
reż. David Foenkinos, Stéphane 
Foenkinos, David Foenkinos, 
Stephane Foenkinos, 
wyk. Audrey Tautou, François 
Damiens, Bruno Todeschini

03.55  Twoja córka musi zginąć 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Craig Goldstein, 
wyk. Sarah Aldrich, Jason 
Brooks, Christie Burson

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (150) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (151) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (167) - serial
10.40  Dlaczego ja? (854) - serial
11.40  Gliniarze (759) - serial
12.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn - Słowenia 2024
15.10  Na ratunek 112 (788) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (648) - serial
17.00  Gliniarze (957) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3841) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Volta 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Andrzej Zieliński, Olga 
Bołądź, Aleksandra Domańska

22.15  Strzelec wyborowy 
- film fabularny, USA 2021, 
reż. Robert Lorenz, 
wyk. Liam Neeson, Katheryn 
Winnick, Teresa Ruiz

00.50  Spider-Man 3 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Sam Raimi, 
wyk. Tobey Maguire, Kirsten 
Dunst, James Franco

03.40  Nasz nowy dom 
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (965) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1018) - serial
13.40  Ukryta prawda (990) - serial
14.40  Szpital (913) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1023) - serial
18.00  Detektywi (90) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Fantastyczne zwierzęta: 

Tajemnice Dumbledore’a 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2022, reż. David Yates, 
wyk. Eddie Redmayne, Jude 
Law, Mads Mikkelsen

23.10  To: Rozdział 2 
- film fabularny, USA/Kanada 
2019, reż. Andy Muschietti, 
wyk. James McAvoy, Jessica 
Chastain, Bill Hader

02.35  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

03.40  Dowody zbrodni - serial
04.40  Uwaga! - info
05.00  Nauka jazdy - rozrywka
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od 21 do 27 czerwca

 czwartek, 27 czerwca

05.15  Dziedzictwo (301) - serial
06.05  Złoty chłopak (204) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary (71) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(103) - serial
08.50  Ranczo (115) - serial
09.45  Komisarz Alex (41) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (27) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (19) - dokument
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.55  Kalahari: Kraina sekretnych 

sojuszy (2) - dokument
14.00  Złoty chłopak (205) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (302) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
18.00  Dziewczyny ze Lwowa (1) 
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Kroniki ORLEN Rajdu Polski 
20.20  Reporterzy - info
20.35  Ojciec Mateusz (392) - serial
21.35  Sprawa dla reportera 
22.30  Gra na Maksa - serial
22.40  Niedziela z... Festiwalu „Dwa 

Teatry” w Sopocie - rozmowa
23.15  Łowca - film fabularny, 

Australia 2011, reż. Daniel 
Nettheim, wyk. Willem Dafoe, 
Sam Neill, Frances O’Connor

01.05  Seksmisja - film fabularny, 
Polska 1984, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Olgierd 
Łukaszewicz, Jerzy Stuhr

03.20  Gloria (4) - serial
04.25  Jeszcze lecimy - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1604) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! - info
06.55  Rodzinka.pl (227) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Mieszkać piękniej (1) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2973) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (371) - serial
14.05  Rodzinka.pl (119) - serial
14.35  Na sygnale (541) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(1) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (491) - serial
18.10  Rodzinka.pl (165) - serial
18.45  Akacjowa 38 (405) - serial
19.30  Gra na Maksa (1) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2973) - serial
20.10  Postaw na milion 
21.05  Tak to leciało! 
21.55  Na sygnale (553) - serial
22.30  Panorama
23.10  Izabela, królowa Hiszpanii (26) 

- serial
00.05  Zabójstwo nad jeziorem 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Tim Cruz, wyk. Nicky 
Whelan, Anna Hutchison, 
Giullian Yao Gioiello

01.45  Chłopi - film fabularny, Polska 
1973, reż. Jan Rybkowski, wyk. 
Emilia Krakowska, Krystyna 
Królówna, Ignacy Gogolewski

03.15  O dwóch takich, co nic nie 
ukradli - film fabularny, Polska 
1999, reż. Łukasz Wylężałek, 
wyk. Witold Dębicki, Grzegorz 
Warchoł, Krzysztof Zaleski

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.30  Malanowski i Partnerzy (158) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (159) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (171) - serial
10.30  Dlaczego ja? (858) - serial
11.30  Gliniarze (826) - serial
12.30  Gliniarze (827) - serial
13.30  Trudne sprawy (922) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1135) - serial
15.50  Wydarzenia
16.20  Pogoda
16.25  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (766) - serial
17.40  Sekrety rodziny (352) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Inna kobieta 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Nick Cassavetes, 
wyk. Cameron Diaz, Nikolaj 
Coster-Waldau, Leslie Mann

22.20  Salon piękności 
- film fabularny, USA 2005, 
reż. Bille Woodruff, 
wyk. Queen Latifah, Alicia 
Silverstone, Andie MacDowell

00.50  Wakacyjni przyjaciele 
- film fabularny, USA 2021, 
reż. Clay Tarver, 
wyk. Lil Rel Howery, Yvonne 
Orji, John Cena

03.05  Nasz nowy dom 
04.05  Zjedz Alaskę (6) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (969) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  SOS. Ekipy w akcji 

- dokument
08.40  W-11 - wydział śledczy (888) 

- serial
09.25  Detektywi (40) - serial
10.25  Opowieści małżeńskie (4) 

- serial
11.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
12.35  Ukryta prawda (1022) - serial
13.40  Ukryta prawda (994) - serial
14.40  Szpital (917) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1027) - serial
18.00  Detektywi (94) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3843) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  Bogowie 

- film fabularny, Polska 2014, 
reż. Łukasz Palkowski, wyk. 
Tomasz Kot, Piotr Głowacki, 
Szymon Piotr Warszawski

01.05  Cicha noc 
- film fabularny, Polska 2017,  
reż. Piotr Domalewski, 
wyk. Dawid Ogrodnik, Tomasz 
Ziętek, Agnieszka Suchora

03.15  Szpital (227) - serial
04.15  Uwaga! - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

 środa, 26 czerwca

05.15  Dziedzictwo (300) - serial
06.05  Złoty chłopak (203) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(102) - serial
08.50  Ranczo (114) - serial
09.45  Komisarz Alex (40) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (26) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (18) - dokument
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  Kalahari: Kraina sekretnych 

sojuszy (1) - dokument
14.00  Złoty chłopak (204) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (301) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Leśniczówka (932) - serial
18.25  61. KFPP w Opolu (198) 

- muzyka
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Gra na Maksa - serial
20.30  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.15  Gra na Maksa - serial
23.25  Dzień świra - film fabularny, 

Polska 2002, reż. Marek 
Koterski, wyk. Marek Kondrat, 
Janina Traczykówna, Andrzej 
Grabowski

01.10  Na fali - film fabularny, Japo-
nia/USA 1991, reż. Kathryn 
Bigelow, wyk. Patrick Swayze, 
Keanu Reeves, Gary Busey

03.20  Rozgrzeszenie (3) - serial
04.50  Notacje (1130) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (824) - serial
05.30  M jak miłość (1603) - serial
06.20  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (226) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zrujnowani, odbudowani 
11.50  Barwy szczęścia (2972) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (370) - serial
14.05  Rodzinka.pl (118) - serial
14.35  Na sygnale (540) - serial
15.05  M jak miłość (1790) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.05  Gra na Maksa (12) - serial
17.20  Studio UEFA Euro - magazyn
17.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
20.20  Gra na Maksa (12) - serial
20.35  Książę i ja III: 

Królewski miesiąc miodowy 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Catherine Cyran, 
wyk. Kam Heskin, Chris Geere, 
Todd Jensen

22.20  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii (25) 

- serial
23.55  Książę i ja IV: W krainie słoni 

- film telewizyjny, USA 2010, 
reż. Catherine Cyran, 
wyk. Kam Heskin, Chris Geere

01.40  Tajemnice rodu Valentów (47) 
- serial

02.40  Tajemnice rodu Valentów (48) 
- serial

03.40  To nie film - dokument
05.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.30  Malanowski i Partnerzy (156) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (157) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (170) - serial
10.30  Dlaczego ja? (857) - serial
11.30  Gliniarze (824) - serial
12.30  Gliniarze (825) - serial
13.30  Trudne sprawy (921) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1134) - serial
15.50  Wydarzenia
16.20  Pogoda
16.25  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (765) - serial
17.40  Sekrety rodziny (351) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Wakacyjni przyjaciele 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. Clay Tarver, wyk. Lil 
Rel Howery, Yvonne Orji, 
John Cena

22.30  Parasol bezpieczeństwa 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Dennis Dugan, 
wyk. Martin Lawrence, 
Eric Roberts, Colm Feore

00.10  Żona na niby 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Dennis Dugan, wyk. Adam 
Sandler, Jennifer Aniston, 
Nicole Kidman

02.45  Mały 
- film fabularny, USA/
Kanada 2006, reż. Keenen 
Ivory Wayans, wyk. Marlon 
Wayans, Shawn Wayans, Kerry 
Washington

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (968) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  SOS. Ekipy w akcji

- dokument
08.40  W-11 - wydział śledczy (887) 

- serial
09.25  Detektywi (39) - serial
10.25  Opowieści małżeńskie (3) 

- serial
11.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
12.35  Ukryta prawda (1021) - serial
13.40  Ukryta prawda (993) - serial
14.40  Szpital (916) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1026) - serial
18.00  Detektywi (93) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3842) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Gniew tytanów 

- film fabularny, USA/
Hiszpania 2012, reż. Jonathan 
Liebesman, wyk. Sam 
Worthington, Liam Neeson, 
Ralph Fiennes

23.40  Szczygieł 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. John Crowley, wyk. Ansel 
Elgort, Oakes Fegley, Nicole 
Kidman

02.40  Dowody zbrodni - serial
03.45  Szpital (226) - serial
04.40  Uwaga! - info
05.00  Nauka jazdy - rozrywka

 wtorek, 25 czerwca

05.20  Dziedzictwo (299) - serial
06.05  Złoty chłopak (202) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(101) - serial
08.50  Ranczo (113) - serial
09.40  Fascynujące miejsca (16) 

- dokument
10.00  Liturgia prawosławna w 

Jabłecznej - info
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (17) - dokument
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Kazimierskie granie - info
13.00  Wpływ zmian klimatu na las - 

dokument
14.00  Złoty chłopak (203) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (300) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Gra na Maksa - serial
17.30  Studio UEFA Euro - magazyn
17.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
20.00  19.30
20.30  Gra na Maksa - serial
20.40  Wojna imperiów - film fabular-

ny, Chiny/Hongkong 2015, reż. 
Daniel Lee, wyk. Jackie Chan, 
John Cusack, Adrien Brody

23.00  Seksmisja - film fabularny, 
Polska 1984, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Olgierd 
Łukaszewicz, Jerzy Stuhr, 
Bożena Stryjkówna

01.10  Rozgrzeszenie (3) - serial
02.45  Bezmiar sprawiedliwości 

- film fabularny, Polska 2006, 
reż. Wiesław Saniewski, 
wyk. Jan Frycz, Bożena 
Stachura, Robert Olech

04.50  Przerwa w nadawaniu

04.40  Na dobre i na złe (823) 
- serial

05.35  M jak miłość (1602) - serial
06.25  Kobieca twarz Kościoła 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (225) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Lena na Bałkanach (3) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2971) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (369) - serial
14.05  Rodzinka.pl (117) - serial
14.35  Na sygnale (539) - serial
15.05  M jak miłość (1789) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (490) - serial
18.10  Rodzinka.pl (164) - serial
18.45  Akacjowa 38 (404) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2971) - serial
20.05  Gra na Maksa (11) - serial
20.15  Studio UEFA Euro - magazyn
20.50  Piłka nożna: UEFA Euro 2024 
23.20  Gra na Maksa (11) - serial
23.30  Panorama
00.10  Chłopi 

- film fabularny, Polska 1973, 
reż. Jan Rybkowski, 
wyk. Emilia Krakowska, 
Krystyna Królówna, Ignacy 
Gogolewski

01.45  Asystentka 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Kitty Green, wyk. Julia 
Garner, Matthew Macfadyen, 
Makenzie Leigh

03.25  Wirtualna sobowtórka 
- dokument

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (154) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (155) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (169) - serial
10.30  Dlaczego ja? (856) - serial
11.30  Gliniarze (762) - serial
12.30  Gliniarze (823) - serial
13.30  Trudne sprawy (920) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1133) - serial
15.50  Wydarzenia
16.20  Pogoda
16.25  Interwencja - info
16.30  Gliniarze (764) - serial
17.40  Sekrety rodziny (350) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Plan ucieczki 3 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. John Herzfeld, 
wyk. Sylvester Stallone, Dave 
Bautista, 50 Cent

22.10  Turysta 
- film fabularny, USA/Francja/
Włochy/Wielka Brytania 
2010, reż. Florian Henckel von 
Donnersmarck, wyk. Johnny 
Depp, Angelina Jolie, Paul 
Bettany

00.25  Terminator 3: Bunt maszyn - 
film fabularny, USA/Niemcy/
Wielka Brytania 2003, reż. 
Jonathan Mostow, Michael 
Polish, wyk. Arnold Schwa-
rzenegger, Nick Stahl, Claire 
Danes

02.45  Nasz nowy dom - rozrywka
03.40  Nasz nowy dom - rozrywka
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (967) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  SOS. Ekipy w akcji 

- dokument
08.40  W-11 - wydział śledczy (886) 

- serial
09.25  Detektywi (38) - serial
10.25  Opowieści małżeńskie (2) 

- serial
11.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
12.35  Ukryta prawda (1020) - serial
13.40  Ukryta prawda (992) - serial
14.40  Szpital (915) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1025) 

- serial
18.00  Detektywi (92) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga!  - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3841) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Wilcze echa

- film fabularny, Francja 
2019, reż. Antonin Baudry, 
wyk. Fran?ois Civil, Omar Sy, 
Reda Kateb

23.55  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.10  Dowody zbrodni - serial
02.05  Pakt (4) - serial
03.10  Szpital (225) - serial
04.10  Uwaga! - info
04.30  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument

POLECAMYPOLECAMY

KOMEDIA ROMANTYCZNA 12

Wszyscy moi 
mężczyźni
HOME AGAIN, USA 2017

Alice rozstaje się z mężem. Wraz 
z córkami wraca do rodzinnego domu 
w Los Angeles. Pewnego dnia poznaje 
trzech uroczych mężczyzn, którzy 
przybyli do Los Angeles, by zrealizować 
marzenia.

DRAMAT WOJENNY 12

Operacja „Świt”
RESCUE DAWN, USA/LUKSEMBURG 2006

Laos, rok 1965. Samolot Dietera 
Denglera zostaje zestrzelony w środku 
dżungli. Pilot, pojmany przez oddziały 
Pathet Lao, wkrótce zaczyna planować 
ucieczkę z obozu jenieckiego.

DRAMAT HISTORYCZNY 16

Braveheart - 
Waleczne Serce
BRAVEHEART, USA 1995

Schyłek XIII w. Po śmierci króla Szkocji 
władzę w kraju przejmuje angielski 
monarcha Edward I. William Wallace, 
chcąc zapewnić Szkocji niezależność, 
zostaje przywódcą powstania przeciw 
tyranii.

NIEDZIELA 23.06.2024

20:00 
SOBOTA 22.07.2024

20:35 
PIĄTEK 21.06.2024

22:35 

CZAS TRWANIA: 119 MINUT

REŻYSERIA: WERNER HERZOG

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 93 MINUTY

REŻYSERIA: HALLIE MEYERS-SHYER

6 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 178 MINUT

REŻYSERIA: MEL GIBSON

8 
OCENA 

REDAKCJI

PIĄTEK, 21 CZERWCA 2024 9
ROZRYWKA

9
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Jak co roku z okazji Dnia Ro-
dzicielstwa Zastępczego oraz 
Dnia Dziecka Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Ino-
wrocławiu zaplanowało dla 
rodzin zastępczych wyjątko-
we, rodzinne świętowanie. 

W miniony weekend odbył się 
wspólny wyjazd rodzin do sta-
rosłowiańskiego „Grodu Pia-
sta” położonego nad Jeziorem 
Chomiąskim. Wycieczka była 
świetną okazją, aby wycho-
wankowie rodzin poznali histo-
rię Słowian zamieszkujących 
Pałuki, ich zwyczaje i wierzenia 
oraz wczesnośredniowieczną 
sztukę wojenną. 

Kulminacyjnym punktem 
wyjazdu zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych były niezapo-
mniane „zabawy plebejskie” 

wzorowane na turniejach ple-
mion Słowian, podczas któ-
rych było mnóstwo śmiechu 
i okazji do budowania relacji. 

Piknik był też wyjątko-
wym czasem, który upłynął 
na odpoczynku, rozmowach 
i integrowaniu się rodzin za-
stępczych przy słodkim poczę-
stunku oraz dobrym obiedzie. 
Ponadto rodziny, korzystając 
ze słonecznej pogody plażo-
wały i podziwiały piękno na-
tury nad jeziorem w Chomiąży 
Szlacheckiej. 

Dzień upłynął w bardzo 
przyjemnej atmosferze, peł-
nej wrażeń i radości, a wszy-
scy uczestnicy pikniku zgod-
nie wyrazili chęć uczestnic-
twa w kolejnej odsłonie 
Święta Rodzicielstwa Zastęp-
czego w przyszłym roku.

DZIEŃ RODZICIELSTWA 
ZASTĘPCZEGO
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Dwa ciekawe wydarzenia zor-
ganizowało w miniony week-
end powiatowe Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu w ramach Europej-
skich Dni Archeologii. 

W placówce przy ul. Solankowej 
spotkano się z profesor Małgo-
rzatą Grupą, która wielokrotnie 
prowadziła badania w kryptach 
na terenie całego kraju. 

Prelekcji towarzyszyła wy-
stawa prezentująca efekty dzia-

łalności pracowni konserwacji za-
bytków archeologicznych. Znala-
zły się na niej wybrane obiekty 
pochodzące z krypt, towarzy-
szące w ostatniej drodze zmar-
łego. Nie polecamy jej najmłod-
szym odwiedzającym muzeum. 

Następnego dnia wypra-
wiono się rowerami do Ostrowa 
Krzyckiego. Rajd był zorganizo-
wano we współpracy z inowro-
cławskim oddziałem PTTK 
oraz Jednostką Wojskową 1523 
w Inowrocławiu. 

- Byliśmy z wizytą u Włady-
sława Białego. Przyjął nas wyjąt-
kowo ciepłą pogodą i wysokimi 
pokrzywami. Przedzieraliśmy się 
przez wały ziemne i fosę. Po dro-
dze odwiedziliśmy neolityczne 
kurhany i piaszczystą górkę, któ-
rej skarby Jasiek z Szymborza pie-
lęgnował w swojej górskiej cha-
cie. Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za wytrwałość i to-
warzystwo - mówi Marcin Woź-
niak, dyrektor powiatowego Mu-
zeum.

PO KRYPTACH… NA ROWERY!
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- Pięknie łączycie łowiecką pa-
sję z wielowiekową tradycją 
i bogatą spuścizną po naszych 
przodkach. To nieodłączna 
część naszej kultury, a Państwa 
działalność jest ukierunko-
wana na dobro przyrody Po-
wiatu Inowrocławskiego. Dba-
cie o właściwą gospodarkę ho-
dowlaną dzikiej zwierzyny 
i odpowiednie zagospodaro-
wanie terenów łowieckich. 
Z tych zasobów będziemy ko-
rzystać także w przyszłości – 
czytamy w liście Starosty Wie-
sławy Pawłowskiej do myśli-
wych, który na ręce Jerzego 
Landowskiego – prezesa koła 
złożył Andrzej Skrobacki.

MYŚLIWSKI 
JUBILEUSZ 
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105. lat świętowało Kujaw-
skie Koło Łowieckie nr 52. 
W uroczystym spotkaniu 
w Leśnictwie Balczewo 
udział wziął Członek Zarzą-
du Powiatu Andrzej Skro-
backi, reprezentując Staro-
stę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską.

Czerwiec jest miesiącem 
wytężonej pracy dla 
uczniów techników i szkół 
branżowych, gdyż w tym 
czasie zdają egzaminy za-
wodowe potwierdzające 
ich wiedzę i umiejętności 
w różnych kwalifikacjach. 

W Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Inowrocławiu trwa 
sesja letnia egzaminów zawo-
dowych z części praktycznej. 
Egzamin ten jest przeprowa-
dzany według szczegółowego 
harmonogramu ogłoszonego 
przez Okręgową Komisję Egza-
minacyjną w Gdańsku. 

Wykonane zadania egza-
minacyjne, a są to urządzenia 
lub instalacje, oceniają egzami-
natorzy zewnętrzni, powołani 
prze OKE. W CKZ egzaminy 
przeprowadzone są w kwalifi-
kacjach powiązanych z zawo-
dami: technik elektronik, tech-
nik mechanik – operator CNC, 
technik elektryk, technik me-
chatronik, technik pojazdów 
samochodowych, elektrome-
chanik pojazdów samochodo-
wych, mechanik pojazdów sa-
mochodowych i ślusarz. 

Do przeprowadzenia eg-
zaminów niezbędne było 
przygotowanie wielu stano-
wisk egzaminacyjnych wypo-
sażonych w specjalistyczny 
sprzęt zakupiony ze środków 
Starostwa Powiatowego i fun-
duszy unijnych. Warunkiem 
zdania egzaminu z części prak-

tycznej jest uzyskanie mini-
mum 75 procent punktów. 
Po zdaniu egzaminu zdający 
otrzymuje certyfikat zawo-
dowy, a po zdaniu egzaminów 
ze wszystkich kwalifikacji 
wchodzących w skład danego 
zawodu – dyplom zawodowy 
i tytuł technika. 

CKZ pełni rolę ośrodka 
egzaminacyjnego zarówno 
dla szkół powiatu inowro-
cławskiego, jak i powiatów 
ościennych. 

Organem prowadzącym 
Centrum Kształcenia Zawo-
dowego jest Powiat Inowro-
cławski.

EGZAMINY W CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO W INOWROCŁAWIU
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W miniony weekend odbył 
się drugi etap z cyklu Leśne-
go Rajdu Na Raty. Trasa pro-
wadziła po zasobach leśnych 
Nadleśnictwa Miradz. 

Turyści szli z Woli Wapow-
skiej do wsi Piaski, następnie 
do dawnego PGR-u Marcinki, 
a udana wyprawa zakończyła 
się ogniskiem w Woli Wapow-
skiej. 

Pogoda, humory i piękne 
malownicze krajobrazy towa-
rzyszyły uczestnikom przez 
całą 8-kilometrową trasę. 

Każdy z czterech Rajdów 
na Raty kończy się wręczeniem 
uczestnikom specjalnej pa-
miątki. 

Cykl odbywa się pod ha-
słem promocyjnym 2024 roku 
– „Powiat Inowrocławski – 
Piękni 25-letni”.
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DRUGI ETAP LEŚNEGO 
RAJDU NA RATY
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21  CZERWCA 
1934 - zmarł Leon Małuszek 

(ur. 1878), znany inowrocław-
ski kupiec-bławatnik. 

22 CZERWCA 
1889 - urodził się Zygmunt Cza-

pla, lekarz, regionalista, po-
wstaniec wielkopolski, uczest-
nik wojny polsko-sowieckiej. 

Jego publikacje (m.in. 
w „Dzienniku Kujawskim”) po-
ważnie rozszerzyły stan wiedzy 

o dziejach ziemi kujawskiej. 
1940 - w Oranienburgu zginął 

ksiądz Jan Szukalski (ur. 1890), 
prefekt w Państwowym Li-

ceum Pedagogicznym w Ino-
wrocławiu, autor podręcznika 

do nauczania religii. 
1981 - we Francji zmarł w zapo-
mnieniu Wiktor Junosza-Dą-
browski (ur. 1896), literat, pu-
blicysta, bokser, trener i dzia-

łacz sportowy. W 1921 r. założył 
w Inowrocławiu Kujawski 

Klub Bokserski. Dał początek 
wybitnej pozycji pięściarstwa 
w okresie międzywojennym.  

23  CZERWCA 
1858 - urodził się Jan Ewaryst 
Szymański, kupiec, księgarz 

i wydawca. W latach 1888-1889 
wydawał w Inowrocławiu ty-

godnik „Głos Kujawski”.  
1986 - rozpoczęto proces 

zatapiania inowrocławskiej 
kopalni soli. 
24  CZERWCA 

1410 - wobec zakończenia ter-
minu rozejmu, w godzinach 

wieczornych, połączone  
załogi Inowrocławia i Brześcia 

Kujawskiego uderzyły  
na podtoruńskie posiadłości 

zakonne. 
1989 - zmarł Jan Mikołajewski 
(ur. 1906), długoletni nauczy-
ciel języków rosyjskiego i ła-
cińskiego w Gimnazjum i Li-

ceum Jana Kasprowicza.  
25  CZERWCA 

1848 - Prusacy aresztowali 
przywódcę „Wiosny Ludów” 

w Kruszwicy - Marcina 
Kuklińskiego.  

1927 -  w Inowrocławiu rozpoczął 
się VIII Zjazd Katolicki, będący 

pierwszym w Polsce kongresem 
eucharystycznym. Uczestniczyli 

w nim m.in. Prymas August 
Hlond oraz Urszula Ledóchow-
ska, założycielka Zgromadzenia 

Sióstr Urszulanek Serca  
Jezusa Konającego, beatyfiko-
wana w 1983 r. i kanonizowana 

w 2003 r. 
1959 - zmarł Adam Chudziński 
(ur. 1889), inowrocławski ku-

piec, właściciel księgarni i sklepu 
papierniczego „Hermes”.  

26  CZERWCA 
1978 - zmarła Maria Zakrzewska 

z domu Pętkowska 
(ur. 1903), działaczka społeczna 

w Kościeszkach, w latach 
1927-1939 prezeska tamtej-
szego Kółka Włościanek.  

27  CZERWCA 
1926 - w czasie manifestacji ro-

botniczej zorganizowanej 
w Inowrocławiu przez PPS do-
szło do starć z policją. 2 osoby 
zginęły, a 20 zostało rannych. 

                KALENDARIUM

- Przed nami wiele przeróżnych 
atrakcji dla najmłodszych 
i nieco starszych dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych. Będzie 
się działo naprawdę wiele! 
Uczestnicy wydarzenia prze-
żyją niezapomnianą przygodę 
w kinie 7D, podejmą wyzwania 
na byku rodeo, zdobędą 
szczyty na ściance wspinaczko-
wej i będą skakać naprawdę 
wysoko na eurobungee. Przy-
gotowano także strefę z dmu-
chańcami oraz animacjami. 
A wszystkie chwile inoPikniku 
będzie można upamiętnić, ko-
rzystając z fotobudki 360 - in-
formują organizatorzy.  

Dla dzieci i młodzieży z ino-
wrocławskich szkół przygoto-
wano coś specjalnego – BAN-
KOWĄ GRĘ EKONOMICZNĄ 
z nagrodami i dodatkowymi kie-
szonkowymi na zbliżające się 
wakacje.  

Finał gry bankowej zreali-
zowany zostanie właśnie pod-
czas inoPikniku! Uczestnicy 
gry dążą do zdobycia jak naj-
większej liczby punktów, od-
powiadając na pytania, które 
każdego dnia pojawiają się 
na stronie dla zarejestrowa-
nych użytkowników.  

W dniu inoPikniku łami-
główki doprowadzą uczestni-
ków do kodów QR umieszczo-
nych na placu przy ul. Błażka, 
po zeskanowaniu których do-
stępne będą kolejne pytania. 
Podczas pikniku możliwe bę-
dzie także zdobycie dodatko-
wych punktów.

RODZINNY INOPIKNIK
22 czerwca w godz. 11-17 
na placu przy ul. Błażka 
w Inowrocławiu odbędzie się 
kolejna edycja Rodzinnego 
inoPikniku. Wydarzenie orga-
nizowane jest przez InoBank 
Bank Spółdzielczy w Inowro-
cławiu, a patronat honorowy 
objął Prezydent Inowrocła-
wia Arkadiusz Fajok.
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W Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy w Inowrocławiu 
odbyło się wyjątkowe spotka-
nie integracyjne pod nazwą 
„Wiosenno-letni start zdrowia 
wart”, które zgromadziło oso-
by z niepełnosprawnościami 
ze środowiskowych domów 
samopomocy Powiatu Ino-
wrocławskiego: Gniewkowa, 
Janikowa, Kruszwicy, Wono-
rza, Żalinowa i Inowrocławia. 

Wydarzenie to, połączone 
z treningiem nordic walking, 
okazało się wielkim sukcesem, 
promując aktywny i zdrowy 
styl życia oraz wzajemną inte-
grację. Trasa treningu obejmo-
wała park na osiedlu Piastow-
skim i liczyła 2,7 km. 

Oprócz treningu program 
wydarzenia obejmował gry 
i zabawy sportowo- rekre-
acyjne, a czas umilała ma-
skotka Inowrocławia Wie-
wiórINKA, która wprowadzała 
w pozytywny nastrój wszyst-
kich uczestników. 

Spotkanie wspierał swoją 
obecnością Grzegorz Gąsiorek, 
Naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych i Promocji Zdro-
wia UM Inowrocławia oraz 
kierownicy z zaproszonych 
placówek. Uczestnikom tre-
ningu zostały wręczone upo-
minki promujące Miasto Ino-
wrocław. Spotkanie pokazało, 
jak ważne są takie inicjatywy 
w życiu osób z niepełnospraw-
nościami.

WYJĄTKOWE SPOTKANIE

W Bibliotece Miejskiej im. Ja-
na Kasprowicza w Janikowie 
odbyło się kolejne wydarze-
nie z projektu „Górskie opo-
wieści” - tym razem dedyko-
wane dzieciom i młodzieży. 

Poniedziałkowe warsztaty po-
prowadził Robert “Robb” Ma-
ciąg– pedagog, podróżnik, pi-
sarz, laureat wielu prestiżo-
wych wyróżnień, w tym dwu-
krotnie Traveler National Geo-
graphic. Gość z Gór Kaczaw-
skich, z Krainy Wygasłych Wul-
kanów, szkolił młodych kur-

santów w zdobieniu tkanin 
drewnianymi stemplami 
tzw. techniką  block printingu. 

Podczas pierwszej części 
zajęć uczestnicy nabywali 
sprawności w sztuce stemplo-
wania na kartonach, aby w ko-
lejnym etapie przejść do ozda-
biania płóciennych toreb. Praca 
pod okiem pozytywnie „zakrę-
conego” górala przebiegała 
sprawnie i w radosnym klima-
cie. Oryginalne, pięknie zdo-
bione „na nizinach górskie ple-
caki” z pewnością przydadzą się 
podczas wakacyjnych wojaży.

PLECAKI NA GÓRSKIE 
WYPRAWY
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net

REKLAMA 0011101169
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Na boisku szkolnym rąbińskiej 
„Piątki” odbył się festyn dedy-
kowany dzieciom, młodzieży 
oraz rodzicom. Piknik odwie-
dziło wiele osób, bo atrakcji 
nie brakowało. Stanowiska 
edukacyjne wystawili: Policja, 
Straż Pożarna,  Straż Leśna, 
Straż Rybacka, Straż Łowiecka, 
Straż Miejska w Inowrocławiu, 
Służba Więzienna w Inowro-
cławiu, „Medyk” Inowrocław, 
Nadgoplańskie WOPR w Kru-
szwicy i inowrocławski „Sane-
pid”. 

Każda ze służb i instytucji 
przygotowała wiele informacji 
oraz broszurek. Była również 
wystawa sprzętu służb.  

Pokazy przeprowadzili 
także policyjni przewodnicy 
z psami, których zadania po-
legają na wykrywaniu zabro-
nionych środków. Był też  po-

kaz aportowania i interwen-
cji z udziałem czworonogów. 

Festyn był też okazją 
do wręczenia upominków lau-
reatom konkursu plastycznego 

„Bezpieczne wakacje”. Polfinki 
otrzymali: Lena, Pola, Julia, Li-
dia, Stefania, Wiktoria, Maja, 
Adam, Amelia i Jakub. Wiele 
można było się nauczyć o zakre-

sie działań każdej ze służb, 
o tym jak reagować na różne za-
grożenia i jak sobie w ich obliczu 
radzić. A to jest bardzo ważne 
na wakacje.                                          (DM)

FESTYN „BEZPIECZNE WAKACJE 
2024” NA RĄBINIE ZA NAMI

14 czerwca na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Józefa 
Krzymińskiego w Inowrocła-
wiu odbył się festyn  „Bez-
pieczne Wakacje 2024”. Celem 
było przygotowanie wszyst-
kich do letniego wypoczynku.
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14 czerwca zarzut dokonania 
przestępstwa usłyszał mieszka-
niec Gminy Kruszwica. Jest on 
podejrzanym w sprawie wła-
mania do pomieszczenia go-
spodarczego, skąd zostały skra-
dzione narzędzia. 

Właściciel pomieszczenia 
powiadomił policjantów o zda-
rzeniu, do którego doszło 
w nocy z 12 na 13 czerwca. 
Sprawca wyrwał zamek z drzwi 

i ukradł piłę tarczową, sprę-
żarkę, imadło i przedłużacz. 

Do sprawy kruszwiccy po-
licjanci od razu typowali jed-
nego z mieszkańców tej gminy 
i się nie pomylili. Szybko od-
wiedzili jego miejsce pobytu 
i przeszukali pomieszczenia. 

W blaszanym garażu ujaw-
nili wszystkie skradzione przed-
mioty i odzyskali je. Chwilę po-
tem zatrzymali mężczyznę 
w miejscu pracy.  

Odpowie on teraz za wła-
manie, za które kodeks karny 
przewiduje karę do dziesięciu 
lat za kratami. 
(DM)

Szybkie działania policjan-
tów z kruszwickiego komisa-
riatu doprowadziły do za-
trzymania 29-letniego miesz-
kańca tej gminy.  
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WŁAMYWACZ 
SZYBKO WPADŁ

NADAL CZĘSTO  
ŹLE PARKUJĄ

Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu otrzymał 
w maju od mieszkańców mia-
sta 471 zgłoszeń. Tych dotyczą-
cych nieprawidłowości w par-
kowaniu pojazdów było aż 143. 

Najwięcej z nich dotyczyło  
m. in. parkowania na zakazach 
zatrzymywania - 31 zgłoszeń, 
blokowania wyjazdu - 28 zgło-
szeń, parkowania na chodni-
kach - 19 zgłoszeń, na terenach 
zielonych - 17 zgłoszeń czy też 
na miejscach inwalidzkich  
- 5 zgłoszeń, a także przy przej-
ściach dla pieszych i skrzyżo-
waniach. 

Stosowane są wówczas pi-
semne zawiadomienia dla 
sprawców. Każde wykroczenie 
jest dokumentowane fotogra-
ficznie przez funkcjonariuszy, 
a kierowca otrzymuje za wycie-
raczkę informację, aby stawił się 
w Komendzie Straży Miejskiej 
i wyjaśnił sprawę wykroczenia 
lub skontaktował się telefonicz-
nie albo mailowo. Zakładane są 
również blokady na koła. Należy 
zadzwonić pod nr alarmowy 
986 zgodnie z informacją pozo-
stawioną za wycieraczką i po-
czekać na przyjazd funkcjona-
riuszy w celu ściągnięcia blo-
kady i wyjaśnienia sprawy.  (DM)                                                                                                                                                                              
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13 czerwca na ulicy Poznańskiej 
w Inowrocławiu mundurowi 
„drogówki” pełniący służbę 
na służbowych motocyklach 
kontrolowali prędkość kierują-
cych. Namierzyli Audi. Ten 
miał na liczniku 84 km/h na do-

zwolonej „50”. 26-letni miesz-
kaniec Powiatu Mogileńskiego 
w związku z tym, że nieco 
wcześniej popełnił podobne 
wykroczenie, został tym razem 
ukarany podwójną wysokością 
mandatu.  Recydywa drogowa 
kosztowała go 1600 złotych 
mandatu i 9 punktów karnych. 

31-letnia kobieta jadąc 
przez teren zabudowany prze-
kroczyła prędkość. Nie obyło 

się bez przykrych skutków. In-
terwencja policjantów „dro-
gówki” 13 czerwca zakończyła 
się zatrzymaniem prawa jazdy 
na trzy miesiące oraz manda-
tem w wysokości 1500 złotych 
i 13 punktom karnym. Kieru-
jąca Audi w miejscowości Tu-
padły (w Gminie Złotniki Ku-
jawskie) miała ona na liczniku 
101 km/h na dozwolonej „50”. 
(DM)

Kierujący Audi przesadzili 
z prędkością  i dlatego po-
niosą konsekwencje - wyso-
kie mandaty i punkty.
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OTRZYMALI MANDATY 
I PUNKTY ZA PRĘDKOŚĆ 

Dziś rozpoczynają się waka-
cje. Policjanci troszcząc się 
o wiedzę dzieci i młodzieży 
prowadzili cykliczne spotka-
nia z uczniami.  

Pakoscy i kruszwiccy policjanci 
ruszyli do szkół, by edukować 
dzieci i młodzież jak bezpiecz-
nie spędzić wakacje. Spotkania 
ostatnio odbyły się z uczniami 
w Kościelcu, Polanowicach, 
Woli Wapowskiej i Racicach. 
Podczas spotkań mundurowi 
mówili o zasadach pobytu 
nad wodą, w lesie, w górach, czy 
na dworze oraz w domu. Szcze-
gólnie też policjanci omówili za-
gadnienie cyberzagrożeń, bo 
z pewnością podczas wakacji 
wiele osób będzie korzystało 
z internetu. Natomiast mł. asp. 
Mariola Witoń z komisariatu 
w Kruszwicy przeprowadziła 
pogadanki z uczniami w Sław-
sku Wielkim, Chełmcach i Rusi-
nowie. Przekazała uczestnikom 
porady i wskazała jakich sytu-
acji w wakacje należy unikać.                        
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SPOTKANIA 
Z UCZNIAMI
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- Mamy to! Niemożliwe stało 
się możliwe, uzyskaliśmy naj-
lepszy czas na świecie w do-
bowym morsowaniu. Każdy 
z uczestników wyzwania spę-
dził w lodowatej wodzie 8 go-
dzin (10 min x 48 wejść) - in-
formuje Valerjan Romanovski, 
pomysłodawca wyzwania. 

Każda osoba po wyjściu 
z zimnej wody miała zaledwie 
20 minut na regenerację 
i przywrócenie utraconej tem-
peratury. 

W lodowatym wyzwaniu 
zorganizowanym w Poolbox 
Creative Fitness & SPA w Parku 
Solankowym wzięli udział: 
Maria Bodaj, Irena Senator, Pa-
weł Sosna, Wojciech Głowacki, 
Krzysztof Sadowski i Valerjan 
Romanovski . 

Analiza przebiegu 24-go-
dzinnych kąpieli w lodzie ma 
na celu dokładne poznanie za-
chowania organizmu przy cy-

klicznym schładzaniu oraz 
określenie skutecznych metod 
przywracania temperatury 
ciała. 

Dr Valerjan Romanovski, 
pomysłodawca wyzwania, to 
naukowiec, propagator świa-
domego kontaktu z zimnem.  

Od wielu lat bada możli-
wości ludzkiego ciała oraz 
umysłu. Jest twórcą wielu 
metod i sposobów kontaktu 
z lodowatą wodą, autorem 
kilku książek oraz filmów z za-
kresu świadomego obcowania 
z zimnem. 

Na swoim koncie ma po-
nad 20 zrealizowanych projek-
tów, w tym uznanych 11 rekor-
dów światowych i Guinnessa 
z dziedziny fizycznych możli-
wości ciała, jak i kontaktu 
z zimnem. 
(AG)

W niedzielny poranek w Ino-
wrocławiu miłośnicy morso-
wania podjęli 24-godzinne 
wyzwanie polegające na cy-
klicznym wchodzeniu do lo-
dowatej wody o temperatu-
rze poniżej dwóch stopni 
Celsjusza. Próba zakończyła 
się sukcesem.
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W programie imprezy są m.in. 
premiera i pokazy najnowszych 

modeli dronów marki DJI, ener-
getyczna Zumba Aero Fitness, 
dmuchańce dla najmłodszych, 
koncerty lokalnych zespołów 
muzycznych, pokazy samo-
obrony, symulatory lotów, wir-
tualna strzelnica, zawody spor-
towe oraz pokazy sztuk walki. 

Dla uczestników przygoto-
wana została również oprawa 
muzyczna od DJ Małej. 
(DM)

PIKNIK RODZINNY 
DRON SHOW
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23 czerwca o godz. 13 na pla-
cu przy ul. Błażka w Inowro-
cławiu rozpocznie się Piknik 
Rodzinny Dron Show. Jego 
orgzanizatorami są Aero-
klub Kujawski i Andrzej Lata, 
a patronat nad wydarzeniem 
objął Prezydent Inowrocła-
wia Arkadiusz Fajok.

USTANOWILI REKORD ŚWIATA  

REKLAMA 0211093458
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SPORT

POZNALIŚMY TRIUMFATORÓW
Powiatowa Hala Sportowa 
„Kujawianka” była w sobotę 
areną II Otwartych Indywi-
dualnych Mistrzostw Po-
wiatu Inowrocławskiego 
w Tenisie Stołowym Amato-
rów. Do zmagań przystąpiło 
około 50 miłośników tej gry. 

Zawody odbyły się w trzech 
kategoriach wiekowych. Ro-
zegrano ponad 120 spotkań. 
Impreza przebiegała w miłej 

i sportowej atmosferze. Naj-
bardziej zacięte pojedynki sto-
jące na bardzo dobrym pozio-
mie sportowym rozegrano 
w kategorii open, gdzie za-
wodnicy wylali wiele potu, 
aby zwyciężyć w każdym 
swoim pojedynku. 

 
Klasyfikacja 
Dziewczęta/kobiety - finał: Na-
talia Samulska - Magdalena Zie-
lińska-Goebel 3:0 (11:5, 13:11, 

11:5), chłopcy (2009 i młodsi) 
- finał: Hubert Witkowski - 
Krzysztof Gotowalski 3:0 
(11:5, 11:6, 11:2), kategoria 
open - Paweł Lewandowski - 
Zbigniew Koczorowski 3:0 
(11:9, 11:8, 11:3). 

Organizatory przygotowa -
li dla wszystkich uczestników 
wiele niespodzianek i każdy 
z zawodników opuszczał par-
kiet zadowolony i uśmiech-
nięty.
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- Dla dzieci, chcących zmierzyć 
się z wodą, oferujemy naukę 
pływania pod okiem instruk-
tora, która odbywać się będzie 
w lipcu od poniedziałku 
do piątku z podziałem na cztery 
15-osobowe grupy w Krytej Pły-
walni ,,Wodny Park” przy ul. To-
ruńskiej 46-48. Nie zabraknie 
piłkarskich emocji podczas tur-
niejów rozgrywanych w ramach 
Wakacyjnej Ligi Piłki Nożnej. 
Na terenie rekreacyjnym 
przy tężni najmłodsi będą mieli 
okazję do wypróbowania swo-
ich sił w zawodach minigolfa - 
informują pracownicy OSiR 
w Inowrocławiu.  

W ramach Aktywnych Wa-
kacji z OSiR bezpłatnie udostęp-
nione zostaną mała sala Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej przy al. 
Niepodległości 4 oraz hala spor-
towa przy ul. Rakowicza 93. 
Amatorzy tenisa stołowego 
będą mogli doskonalić swoje 
umiejętności na sprzęcie do-
stępnym w holu Hali Widowi-
skowo – Sportowej. Na podsta-
wie Zarządzenia Prezydenta 

Miasta Inowrocławia, dzieci 
i młodzież zamieszkująca na te-
renie Inowrocławia, w okresie 
wakacyjnym od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 12.00 
do 14.00, będzie mogła korzy-
stać bezpłatnie z Krytych Pły-
walni „Delfin” i „Wodny Park”.

Dziś zakończenie roku szkol-
nego i początek wakacji. Z tej 
okazji Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Inowrocławiu 
przygotował sportowe atrak-
cje, które pozwolą dzieciom 
i młodzieży na odrobinę ru-
chu i aktywności.
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Czwarta liga     
Pomorzanin Toruń - Cuiavia Ino-
wrocław 0:5, Mateusz Brzostow-
ski 2, Patryk Wiśniewski 2, Bar-
tosz Piotrowski, Polonia Byd-
goszcz - Noteć Łabiszyn 1:2, Unia 
Wąbrzeźno - Pogoń Mogilno 3:1, 
Chełminianka Chełmno - Wda 
Świecie 0:5, Start Pruszcz - Kuja-
wianka Izbica Kujawska 12:3, 
Lech Rypin - Tłuchowia Tłu-
chowo 2:1, Pol-Osteg Pomorza-
nin Serock - Chemik Moderator 
Bydgoszcz 2:2, Orlęta Aleksan-
drów Kujawski - Sparta Brodnica 
5:3, Lider Włocławek - Łokietek 
Brześć Kujawski 0:3 (walkower). 
W rozgrywkach wygrała Wda 97 
punktów. Drugi był Chemik 75, 
trzecia Tłuchovia 68, czwarty 
Start 60, a piąta Cuiavia 58. 
Do piątej ligi spadli: Lider, Pomo-
rzanin, Chełminianka i Kuja-
wianka I.K. Natomiast do czwar-
tej ligi awansowali: Kujawiak Ko-
wal, Wisła Dobrzyń, Tarpan Mro-
cza i Mustang Ostaszewo. 
 
Piąta liga (grupa 2)     
Sadownik Waganiec - Note-
cianka Pakość 0:1, Fabian Lewiń-
ski, Gopło Kruszwica - Unia 

Gniewkowo 1:8, Damian Sikor-
ski - Bartosz Majer 3, Jacek Mag-
dziński 2, Daniel Majer, Sebastian 
Krzysztofiak, Filip Sąsała, Lubie-
nianka Lubień Kujawski - Cu-
krownik Tuczno 4:0, Mariusz 
Jaśkiewicz 3, Marcel Mikorski, 
Piast Kołodziejewo - Wisła Do-
brzyń nad Wisłą 1:1, Dawid Dere-
siewicz - Kacper Wiśniewski, Ku-
jawy Markowice - LTP Lubanie 
0:2, Bartosz Śmigiel 2, Kujawiak 
Instalnova Kruszyn - Noteć Gę-
bice 1:1, Zjednoczeni Piotrków 
Kujawski - Zdrój Ciechocinek 1:3, 
Start WIP Stawki - Kujawiak Ko-
wal 5:2. Triumfował Kujawiak 77 
pkt. Druga była Wisła 68, trze-
cia Unia G. 61, czwarta Noteć G. 
59, piąty Piast K. 58, szósta Note-

cianka 58, dziesiąte Gopło 34,  
a przedostatni Cukrownik 15. Ze-
społy z Tuczna i Wagańca spadły 
do A klasy.  
 
B klasa (grupa 4) 
Kujawianka Strzelno - Note-
cianka II Pakość 3:3, Radosłw 
Konieczka, Piotr Kwiatkowski, 
Mateusz Marciniak - Wiktor Ra-
cław 2, Grzegorz Woźniak, LZS 
Grochowiska Księże - Burza 
Nowa Wieś Wielka 2:6, Olimpia 
Dąbrowa - Kujawskie Pograni-
cze Jeziora Wielkie 3:2, Promień 
Szczepanowo - Snajper Ro-
gowo 5:5, Sparta II Janowiec 
Wielkopolski - Noteć II Łabi-
szyn 0:3 (walkower). Pauzo-
wała Noteć II Gębice. Pierwsze 

miejsce zajęła Noteć II Łabiszyn 
47 pkt. Wyprzedziła Burzę 46, 
KP Jeziora Wielkie 45 i Note-
ciankę II 35. 
 
B klasa (grupa 5) 
Kujawy Kozy - Goplania Ino-
wrocław 1:7, Przemysław Ku-
biak - Jakub Stankiewicz 4, 
Krzysztof Głogowski 3, Znicz 
Rojewo - Kujawiak Sukowy 4:1, 
Michał Wołczyk, Sebastian Bła-
żejewski, Sławomir Dudziak, 
Jarosław Olszewski - Mateusz 
Wójcikowski, Noteć Inowro-
cław - Unia II Gniewkowo 2:1, 
Damian Lewandowski, Miko-
łaj Wójciak - Filip Gmerek, Cuia-
via II Inowrocław - Orłowianka 
Orłowo 3:3, Szymon Gąsiorek, 
Maksymilian Zgud, Jakub Kło-
sowski - Damian Szyperski 2, 
Oliwier Doringer, LZS Kościelec 
- Unia Leszcze 2:3, Marcin Ru-
ciński, Przemysław Wiktorow-
ski - Przemysław Frieske 2, Re-
migiusz Radkowski. Pauzowała 
Fregata Polanowice. Pierwszą 
lokatę zajęła Orłowianka (wy-
walczyła awans) 48 pkt. Druga 
była Noteć In. 40, trzeci Znicz 
37, czwarta Fregata 35, piąty Ko-
ścielec 33, szósta Unia II G. 31, 
siódma Goplania 29, a ósma 
Cuiavia 22. Tabelę zamknął Ku-
jawiak 13.                                               (DM)                                              

PIŁKARZE ZAKOŃCZYLI SEZON
Piłkarze z regionu zakoń-
czyli rundę wiosenną se-
zonu 2023/2024. 
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HARRIS I SAMOLAK 
ZOSTAJĄ W NOTECI

Zarząd KSK Qemetica Noteć 
Inowrocław buduje zespół 
po awansie do koszykarskiej 
pierwszej ligi. 

Informowaliśmy już o odejściu 
trenera Huberta Mazura i za-
trudnieniu nowego szkolenio -
wca - Przemysława Łuszczew-
skiego, znanego w Inowrocła-
wiu z występów w Sportino. 
Jako pierwszy z Notecią umo -
wę podpisał Piotr Robak. 

W ubiegłym tygodniu do-
łączyli do niego 40-letni środ-
kowy Darrell Harris (208 cm) 
i 21-letni rozgrywający lub rzu-
cający obrońca Michał Samo-
lak (183 cm), który będzie mło-
dzieżowcem.  

Samolak notował średnio 
6 punktów, 4 asysty i 2,6 zbió-
rek, a Harris zdobywał śr. 13,3 
pkt. i miał 11,1 zb. i 2,3 as.  

Inowrocławski klub - poza 
występami w pierwszej lidze - 
chce rywalizować także w trze-
ciej lidze (drużyny z woje-
wództw kujawsko-pomor-
skiego i łódzkiego) oraz roz-
grywkach wojewódzkich U19, 
U16, U14, U13, U11 i U9.  

- Jesteśmy zmotywowani 
do rozwijania, kształcenia 
dzieci i młodzieży. To od trzech 
lat był jeden z priorytetów. Dziś 
jesteśmy bardzo blisko wejścia 
na wyższy poziom do którego 
się przygotowywaliśmy - infor-
muje inowrocławski klub. 
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SZÓSTE LOKATY DZIEWCZĄT „SZÓSTKI”

Dwie drużyny piłkarek 
Szóstki Inowrocław zajęły szó-
ste miejsca w Wielkim Finale 
Krajowym ogólnopolskiego 
turnieju „Z podwórka na sta-
dion o puchar Tymbarku”, 
który odbył się w Warszawie.  

W całym kraju do imprezy 
zgłosiło się 11200 zespołów, 
a w ścisłym finale zagrało  
16 mistrzów województw. 
Podopieczne trenera Marcina 

Kozłowskiego pojechały do  
stolicy jako triumfatorki woje-
wódzkich zawodów w Świeciu 
w kategoriach U10 i U12. 

W zmaganiach w Warsza-
wie piłkarki Szóstki po wyjściu 
z grupy trafiły w ćwierćfinale 
na późniejsze zwyciężczynie 
turniejów. Do półfinału zabra-
kło niewiele, gdyż mecze były 
zacięte i wyrównane. Spraw-
dziły się na boisku z najlep-
szymi rywalkami w kraju. Po-

nadto były na koncercie Mezo, 
miały możliwość zrobienia 
zdjęcia i otrzymania autografu 
od najlepszego polskiego sę-
dziego Szymona Marciniaka, 
otrzymały mnóstwo prezen-
tów, a na deser dopingowały pił-
karską reprezentację Polski, 
w zwycięskim meczu z Turcją 
na PGE Narodowym. 

Bramki dla Szóstki w kate-
gorii U12 zdobyły: Maria Ko-
złowska 4, Wiktoria Lampka 3, 

Zuzia Miazga 2. Ponadto grały: 
Tosia Haśkiewicz, Nisreena El 
Shazly, Weronika Jakubiak, Ju-
lia Posadzy, Ola Jagiełło, Jagoda 
Błażejewska, Roxana Błaszak. 

Gole dla Szóstki w U10 
strzeliły: Natalia Głodek 6, Zu-
zia Filipiak 3, Lena Zientara, Ju-
lia Paczkowska, Melania Sie-
racka po 1. Walczyły też Oliwia 
Czarkowska, Alicja Woźniak, 
Amelia Sochaczewska, Nadia 
Wasiak, Marcelina Sumis.     (DM)

Klasyfikacja 
8-latki: 1. Klaudia Nowak, 2. Ju-
lianna Kazimierska, 3. Zofia 
Duszyńska; 8-latkowie: 1. Nata-
niel Olejniczak, 2. Wiktor Sza-
blewski, 3. Jakub Piaskowski;  
9-latki: 1. Małgorzata Śliwicka, 
2. Nina Harenda, 3. Hanna 
Gajda; 9-latkowie: 1. Dawid Ma-
licki, 2. Hubert Branecki, 3. An-
toni Skowron i Kacper Kulpa; 
10-latki: 1. Lena Wolas,  
2. Martyna Markiewicz,  
3. Agata Zientalska; 10-latko-
wie: 1. Maciej Rolirad, 2. Kacper 
Dembczyński, 3. Alexander Ty-
jas; 11-latki: 1. Zuzanna Nowak, 
2. Anna Ziaja, 3. Anna Łasak;  

11-latkowie: 1. Bartosz Trzebia-
towski, 2. Mateusz Fedde,  
3. Jędrzej Modrzejewski; 12-
latki: 1. Lena Tomczak, 2. Zofia 
Pawłowska, 3. Natalia Kuta;  
12-latkowie: 1. Jan Szymankie-
wicz, 2. Nikodem Woźniak,  
3. Ksawery Matyszczak;  
13-latki: 1. Anna Dobecka, 2. Ka-
rina Latańska, 3. Maja Zdziar-
ska; 13-latkowie: 1. Franciszek 
Janeczek, 2. Wojciech Ziental-
ski, 3. Ignacy Rogóż; 14-latki: 1. 
Julia Fedde, 2. Weronika Gło-
wacka, 3. Agnieszka Smolińska; 
14-latkowie: 1. Filip Radecki,  
2. Borys Osiński, 3. Natan 
Mrówczyński; 15-latki: Martyna 
Kijak; 15-latkowie: 1. Antek Bi-
lenda, 2. Jan Świderski, 3. Sta-
nisław Fengler. 

Zespołowo: 1. Szkoła Pod-
stawowa nr 10 w Inowrocławiu, 
2. Szkoła Podstawowa nr 1 
w Inowrocławiu, 3. Szkoła Pod-
stawowa Integracyjna w Ino-
wrocławiu.                                          (DM)

INOWROCŁAWSKI CZAR DWÓCH KÓŁEK
Blisko 200 młodych kolarzy 
z inowrocławskich szkół 
podstawowych  rywalizo-
wało na Stadionie Miejskim 
im. Inowrocławskicj Olim-
pijzyków w ósmej edycji 
Inowrocławskiego Czaru 
Dwóch Kółek.
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KARATECY 
ZDOBYLI MEDALE 

W SZWAJCARII
W Szwajcarii odbył się Mię-
dzynarodowy Turniej Karate 
Kyokushin-Kan Trimmiser 
Cup, w którym udział wzięli 
zawodnicy z Inowrocław-
skiego Klubu Kyokuskin. 

W turnieju uczestniczyło 473 
sportowców z 14 państw. Z ino-
wrocławskiego klubu wzięło 
udział trzech zawodników, 
a z całej Polski pięciu. 

Podpieczni trenera Daniela 
Gorczycy spisali się znakomi-
cie. Emanuel Matkowski i An-
toni Wituła wywalczyli złote 
medale w kumite (walka).  

Za to Marcelina Łysiak zdo-
była srebro w kumite, a brąz 
w kata (układ formalny).  

Udział w turnieju był moż-
liwy dzięki wsparciu Powiatu 
Inowrocławskiego, Miasta Ino-
wrocław i Gminy Inowrocław.
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Rotarianie we współpracy 
z przedszkolami z Inowrocła-
wia i Gminy Inowrocławia sta-
rają się edukować, ale także 
wspierać potrzebujących.  

- Dzieci poprzez udział 
w biegu przekazują swoją pozy-
tywną energię oraz zebrane 
przez siebie żółte monety 

na rzecz rówieśników zmagają-
cych się z niepełnosprawnością. 
To piękny gest solidarności, 
który ma pomóc innym dzie-
ciom odzyskać wiarę w siebie 
oraz radość życia. Przedszkole, 
które zbierze największą ilość 
środków w przeliczeniu na ilość 
dzieci, będzie miało zaszczyt 
wskazać osobę, której zostanie 
przekazana pomoc charyta-
tywna. To wspaniała okazja, by 
nauczyć najmłodszych warto-
ści takich jak współczucie, od-
powiedzialność oraz właściwe 
gospodarowanie pieniędzmi - 
informują organiatorzy.

MAŁE MONETY 
WIELKA POMOC

We wtorek na Stadionie Miej-
skim w Inowrocławiu odbył 
się IV Bieg Charytatywny 
Przedszkolaków pod hasłem 
„Małe Monety Wielka Po-
moc”, którego organizatorem 
był Rotary Club Inowrocław.
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